
Nr 137. Dnia 23 Czerwca Sobota.
JLrŁLTOSIJE >•

Dnia 11 (23) Czerwca 1877 r.

Długość dnis godzin 16 m'nut 41 
(Dzień stoi w mierze.)

Wsehód słońca o godzinie 3 minut 41
Zachód „ „ 8 ■ „ 22

Aires EeiaUii KOP,JERA WARSZAWSKIEGO: Plac TEATRALNI Nr 5 dem L. ZaMoclrla

Na Prowincji i w Cesar-
'iwie wynosi rocznie rubli sr. 8

tern mieści się oplata pocztowa 
przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, 

6faz za opakowanie i ekspedycję 
*8- 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
*“8, półrocznie i kwartalnie. 
„Rękopisma nadsyłane do 
*»edakcji nie zwracają się.

8. Agryp'ny Panny Męezenniczki. 
J*tro: S. Jana Chrzciciela. 
£°»iedziałek: S Prospera Biskupa. 
jRojrtk: SS. Jana i Pawła Męczenników.

KURIER WARSZAWSKI
ROK PIĘĆDZIESIĄTY SIÓDMY.

Prenumerata ..Kurjora War
szawskiego,“ wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 4 kop. 80, pół
rocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 
k. 20, miesięcznie kop. 40, za odno
szenie do domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kan- 
■I torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej 
rano do 2-giej po południu.

Środa: S. Władysława Króli węgierskiego. 
Czwartek: Ś. Ireneusza Bisku-a Męczennika 
Piątek: ŚŚ. Piotra i Pawia Aoostołów. 
Sobota: ŚŚ. Emi ii i Lucyny Panien.

7- W dniu jutrzejszym, jako w oktawę uroczy- 
Pości tygodniowej Opatrzności Boskiej, w kościele 
’’■go Ducha, wprost ulicy Mostowej, zakończonym 
Ostanie odpust bractwa Opatrzności Boskiej, który 
spoczął się w zeszłą niedzielę.

Porządek nabożeństwa będzie następujący:
O godzinie 9 tej z rana uroczysta Wotywa bractwa 

Przed ołtarzem Opatrzności Bcskiej — następnie 
0 godzinie 11-tej Summa z wystawieniem Najświęt- 
8zego Sakramentu, poprzedzona solenną procesją 
^ewnątrz świątyni, w której udział przyjmą wszyst 
81,e bractwa tegoż kościoła. Kazanie w czasie Summy 
S>eć będzie, znany z wymowy kaznodziejskiej, JX. 
^lichnowski, wikarjusz kościoła Panny Marji na 
™owem-Mieście.
. Popołudniowe Nieszporne nabożeństwo rozpocznie 

o godzinie 4-tej, w czasie którego Naukę ducho- 
/hą głosić będzie JX. Bartłomiejewski, zarządzający 
kościołem mokotowskim.

— W kościele zaś archikatedralnym i metropoli- 
•*lnym S-go Jana, obchodzoną będzie wdniujutrzej- 
yym odpustem zupełnym doroczna uroczystość S-go 

, "aDa Chrzciciela, patrona tejże świątyni. Naboźeń- 
tWo więc jutrzejsze począwszy od dzisiejszych pier- 
"?zych Nieszporów, odbywać się będzie przy wysta
wieniu Najświętszego Sakramentu, z kazaniami i pro- 
Seajami tak z rana jak i po południu. Summę cele 
rować będzie Jego Excellencja JX. Gintowt, biskup- 
hnragan dyecezji płockiej.

j TT W dniu jutrzejszym też, jako w ostatnią nie-
’©lę kończącego się miesiąca, przypada odpust 

że’ fSeie^e Powązkowskim, podczas którego Nabo- 
św- W° odbywać się będzie przy wystawieniu Naj 

yiętszego Sakramentu, z kazaniami i procesjami 
z rana jak i po południu, a jeżeli pogoda dopisze, 

kazanie w czasie Nieszporów odbędzie sie na cmen
tarzu.

I k — Ewąngelja święta na niedzielę jutrzejszą jako 
^tsł po Świątkach zapisaną jest u Mateusza Ś-go 
. rozdziale Vtym: „O sprawiedliwości i pojednaniu 

bratem.**

_ 7~~ O trybie ogłaszania i icykonywania wyroków 
p^dętych władz sądowych 10 guberniach Królestwa 

niskiego. Rada Państwa, w połączonych depsrta- 
eotach praw oraz spraw cywilnych i duchownych, 

^trzasnąwszy przedstawienie Ministra Sprawiedli
wości względem trybu ogłaszania i wykonywania 
l^roków zwiniętych władz sądowych w guberniach 
^rólestwa Polskiego, i zgodnie w gruncie rzeczy 
^' P'nja ministra, uchwaliła: wyjaśnić, że wskazane 

ai't. 47-ym Najwyżej zatwierdzonych, 1 (13) czer

wca 1875 roku, przepisów w przedmiocie wprowa
dzenia w wykonanie praw co do organizacji sądo
wnictwa w okręgu warszawskim (zb. praw 1875 ro
ku, Nr 578), obowiązki nowych władz sądowych pod 
względem ogłaszania i wykonania wyroków zwinię
tych sądów kryminalnych mają być pełnione: co do 
wyroków wydanych przez byłe sądy kryminalne, 
przez sądy okręgowe tych miast, w których znajdo
wały się sądy kryminalne, i co do wyroków zwinię
tych sądu apelacyjnego i dziesiątego departamentu 
Senatu rządzącego — przez izbę sądową warsza
wską.

— Jego Cesarska Mość, powyższą uchwałę Rady 
Państwa, 10 go maja 1877 roku, Najwyżej zatwier
dzić raczył i rozkazał wykonać. (JDz. War.)

01 departamentu poczt. Podaje się do powszech
nej wiadomości, że wskutek przyłączenia od 19-go 
czerwca (1 go lipca) roku bież. Brazylji i kolonij 
portugalskich a mianowicie wysp: Goa, Daman, Diu, 
Makao (w Azji) Angola, Zielonego przylądka czyli 
wysp Przylądkowych, Principe, św. Tomasza, Ajuda, 
Mozambik, (wAfryce) i Timor (w Oceanji) korespon
dencja listowa wymieniana pomiędzy Rossją i wyżej 
wymienionemi krajami powinna być opłacaną od 
19-go bieżącego czerwca, podług tej taksy, jaka 
istnieje dla innych krajów południa, a mianowicie: 
za listy zapieczętowane za każde 15 gramów po 
kop. 8 za tran ko srane i po kop. 16 za niefrankowa- 
ne; za listy otwarte po kop. 4 od sztuki i za przesył
ki obanderolewane po kop. 2 za każde 50 gramów; 
za przesyłki rekomendowane oprócz opłaty wagowej 
przypada jeszcze po kop. 10 za rekomendowanie 
i po kop. 5 za kwit. (Prawit. Wiest.).

— Komitet ustanowiony do rozpoznania próśb, za
niesionych do podnóżka Tronu w czasie pobytu Naj 
jaśniejszego Pana w r. 1876 w Warszawie, oznajmia: 
że w celu stosownego rozdzielenia funduszu Naj- 
miłościwiej przeznaczonego w r. 1876 dla biednych 
mieszkańców tutejszego kraju w ilości rubli 15000, 
zebrane były przygotowawcze wiadomości za pośre
dnictwem miejscowych władz policyjnych o stanie 
i położeniu wszystkich 7117 osób, które zaniosły naj- 
poddańsze prośby o wsparcie i na mocy takich da
nych Najmiłościwiej przeznaczony fundusz całko 
wity 15 000 rubli, rozdzielony został z zatwierdzenia 
JW. hrabiego Głównego Naczelnika kraju pomię
dzy 4400 proszących, a to w takim stosunku: od 40 
do 9 rubli dla 160 osób, od 9 do 4 rs. dla 697 osób 
i od 4 do 2 rsr. dla 3543 osób. Reszta zaś próśb 
w liczbie 2717, jako niezaslugująca na uwzględnie
nie, pozostała bez skutku.

Wsparcia przeznaczone dla 3658 osób zamieszka
łych w Warszawie, zgłaszającym się już wypłacone 
zostały przez komitet za pokwitowaniem, zaś dla 
474 osób, zamieszkałych na prowincji, przesłane zo
stały do naczelników właściwych guberni dla wy
płacenia komu należy. Piśmienne rezolucje dla osób 
zamieszkałych w Warszawie, które zaniosły prośby, 
w innych, niezależnie od wsparcia przedmiotach, 
przesłane zostały do JW. Warszawskiego Ober Po
licmajstra, dla wręczenia komu wypada, proszącym 
zaś, zamieszkałym na prowincji, przesłane zostały 
miejscowym władzom policyjnym dla doręczenia oso
bom, od których wniesione zostały prośby. W ten 
sposób czynności komitetu zostały ukończone.

Gdy zaś z mieszkańców Warszawy 268 osób nie 
zgłosiło się do komitetu po odbiór wyznaczonego im 
wsparcia, wyplata zatem takowego, z rozporządze
nia JW. hrabiego Głównego Naczelnika kraju,usku
tecznioną zostanie w wydziale próśb kancelarji War
szawskiego Jenerał-Gubernatora.

(podpisano) Prezes komitetu p. o. Ochmistrza Dwo
ru Jego Cesarskiej Mości Pęcherzewski. — Członko
wie komitetu Rzeczywisty Radca Stanu baron Korf.— 
Kamer-jnnkier Dworu Jego Cesarskiej Mości hra- 
bia A. Berg. _______

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. — 
Na zasadzie art. 2-go Najwyżej w dniu 1 czerwca 1877 roku 
zatwierdzonej ustawy komitetu do spraw Królestwa Pol <kie- 
go, oraz w myśl art. 910 kodeksu cywilnego w Królestwie 
Boiskiem, na posiedzeniu z dnia 23 maja (4 czerwca) r. b. 
postanowiła:

Zawarty w testamentach ś. p. Róży z Obrębskich Imo 
vob Zakrcewsliiej. 2 do vote Bykowskiej, z dnia 17 stycznia 
i 18 grudnia 1868 roku, zapis dla areybraetwa nieustającej 
adoracji Przenajświętszego Sakramentu, przy k-śeiele da
wniej Pan’ei Sakramentek, obecnie zaś Ś go Kazinuerza 
w Warszawie, rs. 9 0C0, dla biednych wstydzących się że.- 
brać, — przyjęć na warunkach w powyższych testamentach 
wymienionych i z zachowaniem praw osób trzecich.

Członek zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

— Komitet wyznaczony p-zez Instytucję Jałm'żniczą dia 
wstydzących się żebrać przy kościele Ś go Kazimierza przy 
ulicy Nowe Miasto, w celu rozdania sumy rs. 170 pomięizy 
osoby ubogie, na posiedzeniu odbytem w dniu 17 b m. pod 
przewodnictwem radcy tajnego Wieczorkowskiego, przyznał 
wsparcia: dla osób 6 po rubli sr. 5; dla osób 4 po rubli sre
brem 4, dla osób 28 po rs. 3 i dla osób 20 po rs 2, -łącznie 
dla 58 rs. 170. Wsparcia to wypłacone zostało w dnia dzi
siejszym. W sumie rzeczonej mieSei się ofiara ś. p. Pawła Ja
nickiego, niegdy członka tejże instytucji w kwocie rs. 150 
zwiększona procentami rs. 9 kop. 3*/2 oraz ofiarą jedn(razo
wą, złożoną przez członków, celem natychmiastowego rozda
nia w ilości rs. 10 kop. 96>/2; jakkolwiek b wiem weile usta
wy dia instytucji wsparcie dla biednych wstydzących się że
brać udzielanem bywa głównie raz w rok, <1 mianowicie 
w pierwszych dniach po Nowym Roku, to jednakże instytu
cja ze względu na wyjątkowe p iłożenie niektórych biednych

SZKLARY CZŁOWIEK
NOWELKA

Z ŻYCIA GALICYJSKIEGO.

J. LAMA i Wł. ZAGÓRSKIEGO. 

(Dalszy ciąg — Patrz Nr 136).
latach daremnych usiłowań przekonał się 

duae8zPe P- Paschalis, że rodzina jego nie da się ża- 
i 3 Biiarą nakłonić do uznania dokonanego faktu, 

e Przyjmie nigdy do swego grona żony jego Hor- 
^ar b z d°mu Burmyło. Przekonanie to było dlań 
ją .<iz° bolesnem, Starowolscy bowiem z liczną swo- 
cfli*p entelą byli wyrocznią całej okolicy, a p. Pas- 
kąjJ8 ąąwykłszy w czasie swych konkurenckich 

d° obcowania z ludźmi, począł za niem 
(Wnic> ’ uczu^ ca^ surowość ostracyzmu, którym go 
h rodzina tem głębiej, ile że nie miał dzieci, 
głą rlorpyna nie była wcale osobą, któraby mo- 
Me ' .ypelnić próżnię otaczającą jej małżonka. Ażeby 
p-Pa/VrZ "^dobyć z pod tej klątwy, postanowił 
^zyiS, a^8 z$rwać ostatnie węzły, które go jeszcze 
^aciv? .Z r0(lz*n§> to jest sprzedać Suchowolę i wy- 

hm SZ^ ,^az(lfc.niu z rodzeństwa schedę przypadają
ce s-,,, ojcowskiego testamentu,szukaćwświe- 

swobodniejszego oddechu.
toiar ten zaledwie powzięty, został natychnfiast |

wykonanym; Starowola odwieczne gniazdo Staro- 
wolskich przeszła w posiadanie prusaka, a p. Pas
chalis wypłaciwszy każdemu z rodzeństwa przypada
jącą mu schedę i złożywszy w depozycie posag 
małoletniej Maryni, zabrał swoją Horpynę i wyje
chał do Czerniowiec, gdzie założył sklep ko
rzenny.

Vous concevez, ie nowa ta sprawka p. Paschalisa 
spotęgowała nienawiść, którą Starowolscy żywili dla 
swego kuzyna a względnie brata. Sprzedaż rodowe
go majątku nie z musu ale dobrowolnie dla pięknych 
oczu d’wne Horpyna dokonana, była rzeczywiście 
zbrodnią do nieba o pomstę wołającą, zbrodnią któ
rą każdy z Starowolskich osobiście się musiał czuć 
pokrzywdzonym. P. Paschalis, Którego dotąd tylko 
la nazywano, nie nazywał się od tej chwili 
inaczej jak tylko lescelerat, I’homme pervers, le mon- 
stre infame, pani Horpynie zaś znanej dotychczas 
w familji pod imieniem la filie dostawały się odtąd 
tylko epitety, w rodzaju tych, których używał Lu
dwik XV, przemawiając do swoich córek.

Aliści animozja ta zaczęła słabnąć powoli, po kil
ku latach bowiem dowiedziano się, że p. Paschalis 
sprzedając w Czerniowcach bordo i szampana robi 
coraz większy majątek, że nabył od Hormuzakicli 
klucz cały pod Huzara, że traktuje z prusakiem 
o odkupienie Starowoli, iźe nakoniec co najważniej
sze—ciągle jest bezdzietnym. Wieści te gradem po

sobie następujące, przekonały Starowolskich że le 
scelerat, I’homme pervers, le monstre infame jest wła
ściwie un homme tres digne et tres respectable, a jego 
Horpyna, czyli jak ją wtedy zaczęto nazywać Her- 
minja, une femme il est vrai bien simple, jest une 
tres brave et tres exaellente personne.

Przyszedłszy do tego przekonania, poczęli człon
kowie rodziny Starowolskich zbliżać się do p‘. Pascha
lisa pojedynczo i w tajemnicy przed resztą rodzeń
stwa ażeby nie utracić przywileju wynalazku i ko
rzyści z tego przywileju wyniknąć mogących. Ze 
wszystkich stron zaczęły do Czernowiee nadchodzić 
listy pełne najserdeczniejszych wynurzeń, a odzy
wające się do braterskich uczuć p. Paschalisa, i po
wiadają, że niektóre ztychodezwzaadresowanebyły: 
A Madame Herminie de Starowolska nee Bourmillo, 
co niezaprzeczonym jest dowodem, że wchodzące 
właśnie wtedy w modę zasady polityki dokonanego 
faktu, znalazły w rodzinie Starowolskich gorących 
zwolenników. Mądra ta polityka wydała niebawem 
błogie owoce, p. Paschalis bowiem i pani Herminja 
nie pozostali głuchymi na glosy krewnych wzywają
cych ich do zapomnienia o dawnych urazach, i tak 
tedy zapanowała wkrótce jedność, miłość i zgoda po
między panami chrześcjańskimi, do której to zgodyje- 
dni tylko nie przystąpili Podborscy (Marynia Staro- 
wolska wyszła tymczasem za Podborskiego) bądź 
to dla tego, że pani Marja, nie zdoławszy zapomnieć



2
niecierpiące zwłoki, rozdziela pomiędzy nieh summy zebrane 
celem natyebniaetewego rozdania, powstałe głównie zjedno- 
razewyeh • fiar lub zspisów.

Z TEKI LEKARZA.
O kołtunie.

—Dr. F:— Nie ma choroby, któraby przez tak 
długi szereg lat umysły lekarzy i publiczności za
przątała, któraby tak sprzeczne zdanie i tak zacięte 
walki na słowa wywołała, iak ów myt, ów wytwór 
bujnej fantazji ludzkiej nazywany „chorobą kołtu
nową?

Autorowie, którzy pisali o kołtunie, podzielili się 
na dwa obozy: jedni twierdzą, że kołtun jest pro- 
stem splątaniem się włosów niemającem żadnego 
związku z cierpieniami organizmu, inni utrzymują, 
że jestto niejako kryzys rozmaitych ciężkich chorób 
i że zwinięcie się kołtuna oswabadza ustrój ludzki 
od wielu przykrych dolegliwości.

A walka ta zacięta toczy się już blizko trzysta lat, 
gdyż jeszcze w roku 1578 Oczko pisząc o ciepli
cach, o kołtunie i o wyróżnianiu go od innej zaraźli
wej choroby obszernie traktuje. Walka zaś była za
ciętą, gdyż bibliografia o kołtunie wykazuje, że przez 
owe 300 lat niemniej jak ośmset kilkadziesiąt dzieł, 
broszur, artykułów etc. o kołtunie drukiem ogło
szono.

Przed kilkoma tygodniami pojawiło się w handlu 
księgarskim traktujące o tym przedmiocie dzieło, 
które ze wszech miar na obszerniejszą wzmiankę za
sługuje (dorywczą już wprzód podaliśmy przyp. red.) 
tytuł jego jest: „O kołtunie pospolicie plica polonica 
zwanym, napisał Henryk Dobrzycki, lekarz szpitala 
w Mieni—Warszawa 1877 r.“

Pan Dobrzycki wielką usługę literaturze krajowej 
oddał, przez wydanie tej pieknej, w zupełności 
przedmiot wyczerpującej i pod każdym względem 
na uznanie zasługującej monografji.

Chcąc wykazać na jak wątłych podstawach opie
ra się teorja owych, dziś już rzadko pojawiających 
się autorów, którzy twierdzą iż zwikłanie się wło
sów w postaci kołtuna, jest następstwem jakowegoś 
cierpienia cały organizm dotykającego, rozpoczyna 
rzecz od anatomji i fizjologji włosów i podaje mnó
stwo ciekawycłra czasem nowych szczegółów, które 
wielki przedstawiają interes nawet dla szerszej pu
bliczności.

Włos jest tkanką zupełnie martwą, w której krą
żenie soków ani zmiana materji wcale miejsca nie 
ma. Włos odcięty nie różni się niczem od włosa bę
dącego w związku z żywym organizmem, rosnącego 
a nawet włosy mumij egipskich, które autor pod 
mikroskopem badał, a które miały najmniej dwa 
tysiące kilkaset lat, nie przedstawiały najmniejszej 
różnicy z włosami bezpośrednio przed badaniem od- 
ciętemi.

Badając pod mikroskopem włos, widzimy iż skła
da się on*z zewnętrznej warstwy jaśniejszej i we
wnętrznej; ta ostatnia nie jest bynajmniej kanałem, 
w którym soki odżywcze krążą, jak to dawniej myl
nie przypuszczano ale jest po prostu zbiorem komó
rek, pomiędzy któremi znajduje się w wielkiej obfi
tości powietrze.

Warstwa wewnętrzna, otaczająca tę ostatnią, skła
da się również z komórek, stanowiących rodzaj na
skórka.

Przy korzonku każdego włosa znajduje się gru- 

czołek, który wydziela z siebie tłuszcz, niezbędnie 
potrzebny do utrzymania powierzchni włosa gładką. 
Przez czesanie jak z jednej strony wyciskamy tłuszcz 
ten, który się przy tern na zewnątrz wydostaje, tak 
z drugiej strony rozprowadzamy go na całą długość 
włosa.

Powierzchnia włosa, który nie jest czesanym staje 
się chropowatą skutkiem zeschnięcia i nastroszenia 
się komórek naskórka; taki szorstki włos zaczepia 
się z łatwością o włosy sąsiednie i jeżeli są one do
syć długie wikła się, tworząc tak zwany kołtun.

Taki jest mechanizm powstania tego zjawiska.
Nadzwyczaj liczne doświadczenia dowiodły, że 

włosy najzdrowszego człowieka, jeżeli tylko prze
staną być czesane, a zatem pozbawione są tłuszczu, 
plączą się z sobą; a plączą się i dają początek temu 
potwornemu zjawisku nie tylko u nas nad Wisłą 
(plica polonica, Weichselzopf), ale wszędzie gdzie 
tylko podobny stan rzeczy istnieje; to też wiarogodni 
podróżnicy, którzy zwiedzali kraje przez ludzi dzi
kich zamieszkałe twierdzą, iż kołtun u nich jest rze
czą bardzo pospolitą.

Ten prosty i tak jasny sposób powstania kołtunu 
nie trafiał do przekonania ludu naszego a pojęcie 
o jakichś strasznych chorobach, które przez kołtun 
na zewnątrz z organizmu się wydostają potrafił nie
stety obałamucić i umysły niektórych mniej trzeźwo 
zapatrujących się na rzeczy lekarzy.

Lekarze ci puścili wodze swojej wyobraźni i zbu 
dowali tak zwaną teorję chorób kołtunowych, która 
z powodu potworności swojej nie ma sobie równej.

Według pojęć przez nich wygłaszanych, cierpie
nia różnego rodzaju jak ślepota, wykrzywione nogi 
i ręce, głuchota, choroby mózgu i inne ciężkie przy
padłości powstać muszą niechybnie, jeżeli obetniemy 
komuś kołtun, zwłaszcza niedojrzały.

Jeżeli ciężkie jakie cierpienie dotknęło kogo, to 
trzeba całemi siłami starać się o zwikłanie kołtunu 
i takowy starannie na głowie utrzymywać.

Nie wolno jest „draźnić“ takiego kołtunu przez 
obcinanie, przycinanie go lub przez użycie rozmai
tych środków na wytępienie robactwa, które przy 
takim stanie rzeczy w ogromnych się wytwarza ilo
ściach, gdyż mści on się na organizmie i wykręca 
ręce, nogi etc!

Davison rodem ze Szkocji, lekarz króla Jana Kazi
mierza i Marji Ludwiki, który był jednym z uczeń- 
szych mężów swojego czasu a zerwawszy z alchemją 
i astrologją nauczał jakiś czas chemji w Paryżu, wal
czył już wtedy (w r. 1668-ym) z temi niedorzecznemi 
teorjami; wykazał on nicość tych potwornych prze
konań i sprawiał straszną rzeź pomiędzy kołtunami 
gdyż w czasie bytności swojej w Polsce, jak powia
da 10000 ich obciąć kazał i ani razu złych z tego na
stępstw nie widział.

Głos tak ważny miał wpływ zbawienny na tę spra
wę, ale myśl o kołtunowych chorobach jak upiór ko
łatała się między naszym ludem zrządzając mu o- 
gromne szkody.

Gdy choroba jest długotrwała, chroniczna, lud 
nasz Itczy ją zawsze przez zapuszczanie kołtuna. 
Mnóstwo chorób jak: reumatyzm, cierpienie skrofuli
czne skóry, cierpienia ócz, powiek, uszów, obrzmienia 
stawów a nawet powstałe skutkiem wypadku zwi
chnięcia zastarzałe stawów etc. uważane są za cho
roby kołtunowe, przeciwko którym nie ma żadnego 
lekarstwa a jeżeli zwinięcie kołtunu ich nie wyleczy
ło to już znoszą oni cierpliwie dolegliwości najstra
szniejsze nie szukając wcale pomocy lekarskiej.

nął nareszcie u celu swych długoletnich zabiegów. 
Aliści było napisanem, że uwielbiany patryarcha za
dziwi świat swoją niewdzięcznością, a zdziwienie to 
zostało wywołane testamentem, z którego się do
piero dowiedziano, że pan Paschalis zaadoptował 
na kilkanaście lat jeszcze przed sw7oją śmiercią, sio
strzenicę twej żony, pannę Olgę,vulgo Ołenę Burmy- 
ło, bawiącą właśnie wtedy na wychowaniu w Kra
kowie, w domu niejakiego Zaw-irskiego, adwokata i 
wielkiego przyjaciela p. Paschalisa, któremu ten o- 
pieke nad mahletnią i egzekucję testamentu powie

rzył. *

Owóż tedy tej przybranej córce zapisał p. Pascha
lis dobra swoje na Bukowinie, tudzież kapitały w de
pozycie bankowym leżące, Starowola zaś obciążona 
rozmaitemi dziwaczne mi legatami, dostała się w spad
ku szklanemu Władysławowi i siostrze jegop. Anieli 
Rataty ńskiej do równego podziału.

Vous concetez mon cher wściekłość, która ogarnęła 
Starowolskicb, odsądzonych w sposób tak nieprzy
jemny, od smacznego kąska, na który tak długo 
ostrzyli swoje zęby, — tem bardziej, że testament 
ten, un vrai chef d’ceuvre de malice, et de bovffonne- 
rie, ośmieszył ich na wieczne czasy, car figurez Vous, 
że p. Paschalis wnagrodę wszystkich kaligraficznych 
powinszowań swych bratanków, i wszystkich panto-

Nieprzebrana ilość chorych, która mogłaby być 
wyleczoną, gdyby się w początku swojej choroby 
po radę lekarską udała, ginie, lub nabywa kalectwa, 
stając się smutną ofiarą fatalnego przesądu.

W końcu zeszłego i w początku bieżącego wieku 
dwóch, zkądinąd zasłużonych mężów, Józef Frank 
w Wilnie i Lafontaine w Warszawie smutną odgry
wają rolę w historji kołtuna; obadwaj oni byli zwo
lennikami chorób kołtunowych i piórem i słowem 
błędne teorje głosili, obałamucając umysły nie tylko 
publiczności ale i lekarzy.

Lafontaine dowodził, iż kołtun jest zaraźliwy, że 
gwałtowny gniew lub strach bardzo często nagi® 
stał się przyczyną kołtuna (!)

Widział on jedne damę, która jedząc z apetytem 
obiad w najweselszym humorze, w jednym, momencie 
dostała kołtuna (!)

Dostrzeżono nawet, że materja kołunowa aż w kil
ka godzin po śmierci weszła we włosy (!!)

Kołtun bywa prawdziwy i fałszywy, suchy i mo
kry, dojrzały i niedojrzały etc.

Dr Dobrzycki, idąc za przykładem Lebrun'a, H;3' 
bry, Dietla etc., obcinał wszystkie kołtuny jakie 
w szpitalu w Mieni napotkał i nigdy, równie jak jego 
poprzednicy, złych następstw ztego nie widział.

Historja, która się z kołtunem przed 30-ma laty 
w domu obłąkanych w Krakowie zdarzyła, jest ró
wnie pouczającą jak zabawną.

Dr Mohr dyrektor tego zakładu był kołtunist<ł 
czystej wody i wszyscy chorzy na umyśle w zakła
dzie nosili ogromnych rozmiarów kołtuny.

Jaki wyniknął z tego rezultat pod względem czy; 
stości i porządku, w obec kilkudziesięciu gniazd » 
siedlisk robactwa i niechlujności, łatwosobie można 
wyobrazić; wszystkim warjatom dawało się to bar
dzo we znaki, ale radzić sobie nie potrafili. *

Nareszcie jeden z nich dorwał się pewnego razu 
nożyczek i tak się uwinął, że w przeciągu jednej no
cy doszczętnie poobcinał kołtuny wsz*ystkim swoim 
kolegom, którzy bardzo chętnie tej operacji się pod
dali.

Jakież ogromne było zmartwienia Mohra, kiedy 
nazajutrz po dokonanej strasznej rzezi dowiedział 
się o niej; był on przekonany, że jeden z jego pacjen
tów oślepnie, drugi ogłuchnie, trzeci zostanie spara
liżowanym, czwarty zapadnie na mózg i ze smutkiem 
wyczekiwał całego szeregu owych zjawisk.

Zdziwienie jego było niemałe, gdy się^»rzekonał» 
że obcięcie to kołtunów żadnego złego wpływu. n® 
żadnym zjego pacjentów nie wywarło.

Smutny to był stan, w którym lekarz od warjata 
rozumu uczyć się musiał!

Historja ta jest najwiarogodniejszą, gdyż opowie' 
dziana przez samego Mohra, który oczywiście od te
go czasu stał się najzawziętszym antagonistą chorób 
kołtunowych.

Żałujemy mocno,że ramy przeznaczone dla niniejsze
go sprawozdania, nie pozwalają nam badać więcej cie
kawych szczegółów podanych przez autora, sądzimy 
jednak, że to, cośmy powiedzieli, wystarczy dla da
nia czytelnikowi pojęcia o całości dzieła.

Dodajmy do tego, że styl w niem jest piękny i ja
sny, polszczyzna czysta, sposób traktowania rzeczy 
przystępny nie tylko dla specjalisty, ale i dla każde
go człowieka wykształconego, a przekonamy się jak 
jest drogocennym nabytkiem dla literatury krajowej 
dzieło d ra Dobrzyckiego.

felków, czapeczek, i poduszek haftowanych rączką 
mi swych bratanic, zapisał każdemu z członków swej 
rodziny po jednym pęcherzu, tudzież po 200 gulde
nów, z warunkiem aby ta kwota każdema z legat®' 
rjuszów nie za życia, ale dopiero po śmierci, „a* 
opędzenie kosztów uczciwego pogrzebu" została w/' 
płaconą.

Ale czas już, queje revienne a mes moutons, a wł®( 
ściwie do szklanego Władysława, który na wieś® 
o swej niespodziewanej, a tak w sam czas przybJ" 
wająeej sukcesji, powrócił niezwłocznie do kraju dl® 
uregulowania swych majątkowych interesów. Sukce
sja ta nie była wcale tak znaczną, Suchowola b®' 
wiem ma glebę zimną, a las wprawdzie piękny, 
zupełnie nieprzystępny, i wartą jest co najwięcej sta 
tysięcy. Odtrąciwszy od tego dług towarzystwa kr®' 
dytowego ziemskiego, tudzież inne ciężary i legaty 
przez testatora poczynione, pozostawało Władys’®' 
wowi i jego siostrze p. Ratatyńskiej około czterdz* 1®' 
stu tysięcy do równego podziału. Pojmiesz pan, 
sukcesja wynosząca nie całe 20000 nie jest wca,a 
książęcym spadkiem. Cokolwiekbądź przyby^® 
ona*w* sam czas, aby- szklaność Władysława oc®{ . 
nić chwilowo od rozbicia, po stracie macierzyńek’J 
schedy bowiem nie pozostawało mu nic innego, J 
tylko albo w łeb sobie strzelić, albo też odszkla 
się, szukając jakiegoś zajęcia. (d. c. n.)

o tern, iż mogłaby być baronową Szmulicką, żywiła 
ciągle jeszcze żal do swego brata, bądź też może dla 
tego, że Hilary (tak było naimie ojcu szklanego Wła
dysława) zajmując się pilnie kwestją mączką i dja- 
bełka, nie mógł się równocześnie zajmować innemi 
kwestjami.

Afekt Starowolskich ku p. Paschalisowi wzmagał 
się z każdym rokiem, i zamienił się po śmierci pani 
Hcrminji, która w kilka lat po dokonaniu pojedna
nia nastąpiła, w rodzaj kultu, podobnego do owego 
uwielbienia, którem w biblijnych czasach otaczali ży
dzi swoich patryarchów. Od tej pory otrzymywał p. 
Paschalis zawsze na imieniny liczne powinszowania
i podarunki; panienki haftowały w tym celu panto
fle, czapeczki i poduszki, chłopcy układali na uczcze
nie tej uroczystości kancony i sonety, starzy uda
wali się do niego po radę, zwierzając mu się niekie
dy ze swemi finansówemi kłopotami.

Patryarcha przyjmował prezenty i powinszowania, 
udzielał uprzejmie żądanej rady, aluzji jednak na te
mat finansowych kłopotów nie chciał nigdy zrozu
mieć, pocieszając za to każdego zapewnieniem, że 
majątku ze sobą do grobu nie zabierze.

Tak trwało lat kilka, aż w końcu, a mianowicie 
w kilka lat po wyjeździe szklanego człowieka za 
granicę, umarł p. Paschalis, ku wielkiemu zadowole
niu Stare wolskich, z których każdy sądził, iż sta-
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
2= Dochodzi nas pogłoska o mającem się zawiązać 

howem towarzystwie ubezpieczeń „na wszystko". 
Trudną na pozór manipulację tego rodzaju ubezpie
czenia uproszczą niezmiernie przejęta jako podstawa 
do obliczeń zasada. Assckuruje sic wszystko, co sta
dowi dochód gospodarza z całego jego mienia. Stra
ty, jakie w dochodzie poniesie, wynikłe czy to z po
żaru, czy z gradobicia, czy z innego losowego wy
padku, będą oszacowane i przez Towarzystwo zwró
cone.

„Mąż

spodarstwem rolnem w dziedzicznym swoim majątku 
Gnojnic.

Spełniał przytem rozmaite honorowe urzędy pu- 
publiczne, sędziego pokoju, radcy towarzystwa ubez
pieczeń i towarzystwa kredytowego.
, Zmarły ozdobiony był medalem pamiątkowym 
S-tej Heleny.

Niech w Bogu odpoczywa!

—Na pociągach kolei, w karetkach pocztowych i na 
wszystkich drogach komunikacyjnych, widać pełno 
granatowych mundurków młodzi szkolnej udającej 
się na ferje do domów.

= Repertuar teatrów warszawskich na przyszły 
tydzień.

Amfiteatr na wyspie, w Łazienkach: niedziela, 
„Wesele w Ojcowie," „Śpiewka Fortunata," piątek, 
„Córka źle strzeżona" 1-szy akt i „Życie Paryzkie" 
akt 2-gi; przyszła niedziela, „Modniarki."

Teatr letni: niedziela „Damy i Huzary," 
pieszczony," poniedziałek, „Wielki człowiek do ma
łych interesów," wtorek, „Puszką Pandory" (1-szy 
raz), środa, „Aida," czwartek, „Świeczka zgasła," 
„Z jakim się wdajesz takim się stajesz," piątek, 
„Świeczka zgasła," „Z jakim się wdajesz takim się 
stajesz," „Okno na pierwszempiętrze," sobota, „Pusz
ka Pandory," niedziela, „Starzy Kawalerowie."

= Wyścig... po wyścigach!
Onegdaj o godzinie 7 ej wieczorem miał miejsce 

na torze mokotowskim wyścig kłusem pomiędzy 
roadstorami ogierami Quatrier i Quand meme do hr. 
L. K- należącemi, a ze stada margrabiego de S t 
Croix we Francji przed dwoma laty do stadniny 
w Krasnem sprowadzonemi.

Bieg l’/2 wiorsty. Quatrier’a dosiadł hr. Al. B.— 
Quand-mćme, jeżdżony był przez p. J. N. znanego 
spotsmana i wybornego jeźdźca, który przybył do me
ty pierwszy w minut 2 sekund 48. Quatrier dobiegł 
w kilkanaście sekund później.

Roadstery te odznaczają się niezwykle silną i pię
kną budową, dzielnością i niezmierną rączością.

Jako konie nie trenowane do wyścigów, okazały 
w biegu cym niepospolitą szybkość, która po sta- 
rannem wytrenowaniu ich i dobrem wykłusowaniu 
o wiele sic jeszcze zwiększy.

Ogiery te są pierwszemi dobremi okazami roadste- 
rów, jakie do kraju naszego sprowadzone z zagrani
cy zostały.

= Źli i dobrzy!
Na bruku różnie się dzieje...
Pozwólcie opowiedzieć fakt jeden i drugi.
Do serca pewnej, posiadającej zasobny zakład, 

wkradł się gładki człowieczek.
Wkradł się pod pozorem przyjaźni, od której, jak 

wiadomo, do miłości krok tylko mały.
Więc i tu przyszła miłość.
Gładki człowieczek począł coraz częściej wspo

minać swej Dulcynei o ołtarzu i obrączkach.
Ażeby przyspieszyć połączenie nastawa! na sprze

daż zakładu; powolna Dulcynea pozbyła się swej 
własności a uzyskany kruszec oddała w ręce gładkie
go człowieczka.

Wtedy gładki człowieczek.... znikł, znikł bez 
śladu.

Ale razem z nim ulotnił się i cały zwiedzionej 
Dulcynei kapitał.

Próżno go szuka — gładkiego człowieczka ani na 
oko.

W tych dniach tylko miejską posztą otrzymała 
Dulcynea list następującej, cynicznej nieco treści.

„Kochana.......... Dla urządzenia się wyjeżdżam
na czas jakiś. Obecnie żenić się nie mogę i nie będę 
mógł dokonać tego w ciągu całego roku.* Tak kaźć 
doktór. Twój na wieki Adam."

Cóż więcej ?
Oto wykrywa się, iż gładki człowieczek równo

cześnie zamiarem matrymonialnym uchwycił za serce 
drugą niewiastę, która wszakże mniej pochopną by
ła do oddania całych swych funduszów „przyszłemu" 
i rzecz skończyła się na drobnej jakiejś sumie.

Okazało się dalej, iż gładki człowieczek, który 

wszem w obec za wdowca się przedstawiał, wdowcem 
nie był lecz.... małżonkiem nieszczęśliwej kobiety 
w okolicach Płocka opuszczonej.

Co najsmutniejsze, iż spekulacyj tych, powiedzmy 
krótko oszust ten, dopuszczał się przy pomocy pię
cioletniego synka!

Wartoby ująć tego rycerza posępnego przemysłu!
Lecz oto drugi fakt z cichego Warszawy życia, 

świadczący, w jak piękne jeszcze bogaci jesteśmy 
dusze.

I Rafał S., majster szeweki widząc tułające się po

= Składy Banku Polskiego przy ulicy Nowo
grodzkiej prócz wełny, przyjmują na zastaw wszyst
kie prawie inne towary, nieulegające szybkiemu 
^psuciu. Ocenienie wartości towaru zależy od ta 
ksatora, zaliczka zaś przez bank udzielana, dochodzi 
^zwyczaj do dwóch trzecich oznaczonego szacunku. 
, g-zyny bankowe w chwili obecnej posiadają na 

^kładzie najwięcej cementu, żelaza, towarów weł
nianych, wina etc. etc.

== Przybędzie nam w Warszawie a raczej w oko- 
bcach Warszawy nowy ogród kwiatowy, warzywny 
'owocowy. Przybyli do Warszawy francuzcy ogro
dnicy starają się już o nabycie odpowiedniej a dość 
Znacznej przestrzeni gruntu do urządzenia tego ro
dzaju spekulacyjnego ogrodu. Szczególną uwagę 
Przedsiębiorcy zwrócić zamyślają na hodowlę kwia- 
t,Jw a mianowicie też róż. Publiczność na tern pe
anie skorzysta, dotąd bowiem kwiaty przez na- 
der wysokie ceny należą niewątpliwie do rzeczywi- 

przedmiotów zbytku i są przystępnemi tylko 
.la zamożnych ludzi. Żałujemyjednak, źeitoprzed- 

S1ębierstwo ujmują w ręce cudzoziemcy.

== W dniu dzisiejszym Jego Excellencja JX. Bi- 
skup Gintowt udzielał w kościele Ś-go Kazimierza 
na Nowem-Micścic zgromadzonym tamże, przeważnie 
nziatkompieiobojej sakrament bierzmowania. Wpo- 
'edziałek «zaś dopełnioną zostanie przez ks. bisku

pa konsekracja nowoodbudowanego dzwonu dla ko- 
8Cioła Panny Marji na Nowem Mieście.

Ceremonja ta odbędzie się o godzinie 6-tej wie- 
^orem na cmentarzu wspomnionego kościoła. 
, Nowy ten dzwon odlany przez pracujących w fa- 
dryce pp. Lilpopa Rau’a i Lewensteina, złożony zo- 

przez tychże w ofierze kościołowi Panny Marji 
>. miejsce uszkodzonego i nieczynnego już od nieja- 
Klego ś czasu dzwonu.

,7= Korespondencje z Wiednia do pism warszaw- 
kich niejednokrotnie wspominały o wspaniałym por
acie historycznym Matejki, który się obecnie znaj
duje na wystawie sztuk pięknych w stolicy Austrji. 
i ,-1'en portret przedstawia protoplastę rodu Wilcz- 

z którego to wyszedł ów hrabia Wilczek, co or- 
o^aizował i kosztem swoim urządzał wyprawę Paye- 
a do bieguna północnego.

Wacław Wilczek, rycerz i dostojnik czeski, v jak 
artysta napisał na swoim obrazie (Vaclav Vic e k 

żył w XV wieku a tradycja mówi, iż miał 
jak grom, a ramie silne i potężne.

dz’i °^raz'c przedstawionym jest też jako postać 
ro v°a w°jowQika i dostojnika zarazem,który umiał

^używać i działać, 
g Wyraz stanowczości, spojrzenie rzutkie i pewne, 

81 pełen ekspresji, postawa okazała — znamionują 
° barcie duszy i woli, o myśli dojrzałej i męz- 

i!' 
gó] °&actwo szat i zbroi pysznie podnosi wrażenie o- 
ijtaUej całości, która z dziedziny portretów wkracza 
tejL.°Wczo w granice bistoryczności, a Wilczek Ma- 
tc{ l. ukazuje się jako postać dziejowa, owiana 
U0wlen'em bohaterskich czasów i bohaterskich czy- 
str2^| bopję z tego wspanmłego obrazu naszego mi- 

dołączył dzisiejszy numer Tygodnika lllustro- 
z^v2/0.w P^knym drzeworycie, jako dodatek nad- 

za.)ny dla swoich prenumeratorów.
nnanie tego drzeworytu (rysował jc Broni

ło i st - zaleca się pewną zamaszystością, a mimo 
^tci- ou<?zonością, która nadaje Wilczkowi chara-

KOn- “y z pojęciem artysty. 
diesn^Jia-ta,8tanowić będzie niezawodnie bardzo miłą 

też :Z,a , e 'Ha czytelników Tygodnika, a zaleca 
wyborne, jasne i czyste odbicie.

PotXtH?bf^b Chmielnika,we wsi Gnojno, zinarł 
iCi!llego^in4 . ’‘,m’ ^'ktor Łuniewski, jeden z nieli- 
e°ń«kich za8te-Pu wcGranów z epoki wojen napo 

J^?zCze roku 180*) i nilhv) "°j8kowej wstąpił I u., uiajmci nz.uncwi wiuząu ima

Ojciec jednak roztrwonił majątek a niezaradna 
matka, na bruk rzucona, przymierała z głodu...

Dziecko jej na ulicy szukało chleba.
Rafał S., wziąwszy je nauczył Boga znać, szano

wać ludzi, litery rozróżnać i swego przy tern rze
miosła.

Po dziesięciu przeszło latach pracy „szlachetnie 
urodzony" — dzięki panu majstrowi doszedł do cze- 
ladnickiej godnoś*ci. W tych dniach odbyły się jego 
wyzwoliny.

Piękną też rzeczą jest, iż zacny Rafał i matkę 
dziecka przyjął do siebie, dając jej rząd domu.

Tak więc pan majster zyskał w młodym człowieku 
podporę, a pani majstrowa z matki jego dzielną ma 
pomoc.

Ludzi uczciwych nie zbraknie i pracy też nigdy.
Chcieć trzeba — a jak w ostatnim wypadku mniej 

zważać na „obywatelskie przesądy."

— Słowo o szczotkach!
Dla ulic naszego miasta nastała nowa era, a sta

nowi ją chwila, w której zaczęto wyrabiać w War
szawie szczotki do zamiatania ulic z rośliny „Pias- 
sava".

Wobec „piassarej", miotły ze zwykłej brzeziny 
i innego krajowego materjąłu, stanowczo pójdą 
w kąt.

Piassava bowiem nieczułą jest na wpływy atmo
sferyczne- Nie obchodzi jej ni zimno ni gorąco, 
a nawet wilgoć szkodliwa dla wszystkiego co egzy
stuje na świecie, jej dodaje jeszcze elastyczności 
i trwałości.

Z powodu tych wszystkich zalet, municypalność 
nasza zaleciła ją gorąco stróżom i wszystkim tym, 
którym powierzono utrzymywanie porządku na uli
cach Warszawy.

Rekomendacja taka tern więcej zasługuje na uwa
gę, że szczotki z piassavy zdolne do wszelkiego użyt
ku, pomimo zagranicznego po części pochodzenia 
(wyrabiane są bowiem w Warszawie), tańszemi są 
od domorosłych mioteł.

== Na posiedzeniu pnblicznem ogólnego zebrania 
departamentów izby sądowej warszawskiej (dnia 
4 go lipca), roztrząsaną będzie sprawa dyscypli
narna, jednego z obrońców przysięgłych.

= Wczoraj w Arkadji dawano „Emigrację chłop
ską". Obecnego na przedstawieniu autora, przywo
łano kilkakrotnie.

= Dziś „wianki"!

= Niedługo rozpoczną się roboty około budowy 
dwóch nowych domów. Joden z nich stanąć ma 
u zbiegu ulic Jerozolimskiej i Marszałkowskiej — 
drugi w alei Ujazdowskiej, nieopodal od placu S-go 
Aleksandra.

= Dziś na scenie letniego teatru „Aida", w której 
rolę Amneris po pannie Szczepkowskiej, wykona po 
raz*pierwszy p. Lewicka-

= Wczoraj około godziny 6-tej z wieczora, przy 
ulicy Ogrodowej pod Nr 878 (13 policyjny), w domu 
p. Temlera, w warsztacie stolarskim, zapaliły się 
wióry. Płomienie stłumili mieszkańcy.

= Cuchnącą wyziewami offenbachowskich wyro
bów okolicę Alhambry i Eldorado oczyścić ma pono 
niezadługo p. Lubicz, który z repertuarem złożonym 
z nowych dramatów i komedyj tłomaczonych i ory
ginalnych, oraz z pomocą mających przybyć z Kra
kowa: pani Proźnickiej oraz panów Szymańskiego 
i Ekera, obejmuje od 1 lipca w posiadanie doczesne 
scenę Alhambry. Oby się tylko ziściły te wszystkie 
piękne obietnice!

= Prócz kompanji Yacht-Klubu, wyrusza dziś o 
godzinie 7mej wieczorem z pod magazynu solnego, 
wyprawa pływacka, której łodzie kierowane przez 
zręcznych wioślarzy, amatorów, rączo popłyną ku 
cytadelli.

Nie wiemy tylko czy wyprawa ta będzie po drodze 
ścigała wianki.

Zależeć to pewnie będzie od nadobnych warsza
wianek, niepodobna bowiem, aby młodzież oparła 
się pokusie, gdy ujrzy na Wiśle wianek piękną rzu
cony rączką!

— Jak się raz już rzekło, pani Macharzyńska jest 
miłem zjawiskiem na horyzoncie teatrzyków.

Wczorajszy jej występ w Belle-vue w „Córce puł
ku", partycji słowika z Bergamo i dziś nawet mile 
słuchanej, słowa te nasze silniej jeszcze umocował.

Pani M. rzecz swoja i przeróżne dodatki („El ne- 
■ŚMM■!■
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ej Tonio (p. Wołoszko) z młodej swej piersi do-
■ kilka gorętszych tonów, a „Wspomnienie14 nie 
ko szło z pod pióra Berginaniego, ale i z... serca. 
vznł^ parę otaczali: p. Siedlecki nie bez dozy kro- 
Inej intendent, p, Patinszeńko, (Lagarde) którego 
szano podobno aż w Dolinie Szwajcarskiej i księ- 

-i Craquitorpi — Nawarska.
To wszystko obracało się w kole chórów schlu- 
ie odzianych i gardłu nie folgujących.
4 propos chórów.
Wyróżniać się w nich — rzecz to trudna!
4 jednak sztuki tej dokazał p. Jaśkiewicz, aktor 
len humoru i werwy, który charakteryzacją, nie- 
i grą swoją i oryginalnym tonów atakowaniem 
zystkich rozśmieszał, nb. bez grzesznego szarżo- 
nia.
Niema więc więzów dla talentu. Spiritus flat.... 
wet w chórze!

= W drugim oddziale XVIItej ochrony dla chłop- 
w izraelskich przeznaczonej, a przed dwoma latami 
zy ulicy Solec założonej, dzieci onegdaj na wizycie 
leralnej było 48; opiekunkami tamże są panie: 
itansonowa, Lcsscrowa Levy, Perłowa, Koralowa, 
wendelowa, Cohnowa, Lionowa, Maycrowa i parę 
łych pań Nauczycielami w zakładzie są panowie: 
Idsobel i Blaufuks.

— Dziś o godzinie 5 tej po południu odbędzie się 
utralne posiedzenie Warszawskiego To w. Dobro- 
pnnośei.

= Przemytnictwo, choć to chich jak mówią łatwy, 
łączone jest jednak czasem z pewnemi nicbezpic- 
eństwami.
W pierwszych dniach tego miesiąca kilku przemy- ; 
ików przenoszących okowitę, zebrało się w karcz- 
ie położonej nad granicą gdzie miejscowy arendarz 
ipełniał im przyniesione naczynia okowitą zlaną 
wielką balję.
Jeden z przemytników chciał przy tej czynności 

ipalić sobie papierosa. j
Nieszczęśliwym wypadkiem odłamek palącej się 

ipałki wpadł do balji i wnet płomień ogarnął oko- 
itę.
W izbie zrobił się popłoch, w którym na domiar ( 

lego przewrócono balję tak, że okowita rozlała się 
o całym pokoju, paląc i parząc nicszczcślwic ofia- , 
y niemogące w tem zamieszaniu trafić do drzwi } 
w ucieczce znaleźć ocalenia.
Dwóch z pomiędzy przemytników skutkiem tego wy- | 

<adku już umarło—prócz tego żona arendarza i kil- ■ 
;oro dzieci są bez nadziei życia.

Wszystkich ofiar jest 14.

= Dziś skwar szalony.
Jżeli tak dalej potrwa, ludzie na podobieństwo lo- ■ 

u topić się będą. |
Biada otyłym, albowiem dnie obecne, mniej są 

la nich znośne.
Na szczęście niebo zasuwa się ołowiem. 
Kapuśniak... czy burza?

= Straszliwy wypadek w Radomsku!
Wybuch dynamitowego ładunku obrócił w gruzy 

wa domy.
Dwanaście osób zabitych—20 rannych.
Przyczyny wybuchu dotąd nieodkryto.

— Warszawski Damski Komitet ma honor podać j 
o wiadomości publicznej, że w dnie niedzielne ofia-
r na korzyść „Czerwonego Krzyża44 w pałacu Brii- 
lowfikim przyjmowane nie będą.

— Pojutrze, w poniedziałek, dla Krzyża czerwo- 
3go ofiary w pałacu Bruhlowskim przyjmować be- 
ą, panie: Mirkowiczowa i księżna Wachwacliowowa. i

felURO INFORMACYJNA
0 nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzi# 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka Nr. 23, posiedzenie 21 czerwca.

dom! Ulica

39 Ogrodowa

8 Marszałk.
9 Wilcza

32 Hoża
30 Ogrodowa
31 Solec

53 Czerniako.
5 Czerniako.
5 Czerniako.

37 Solec
6 Kacza
3 Nowowoły.
7 Kacza

I
37 Gęsia
39 Miła szer.

Nazwisko i 
j lub initiate j UWAGI.

Szurnięta Kat. 
Serafin Józefa

jGuzak Faust.’
Omiastowska

Przjbyłecka 
Szczecińska,Fr. 
G. Goldberg 
Jezierska M. 
Śliwińska Kas. 
Gitla Gross 
Niewiński Al.

Mąż w szpitalu, dzieci dro
bnych 5, jedno karmi.

Keis Aniela

Salska Anna Wdowa dzieci drobnych 4. 
Januktowska Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Bystrzanowska Wdowa dzieci drobnych 4.

Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Mąż nieobecny, prawie niewi

doma, dziecko małe.
Wdowa, niewidoma.
Wdowa dzieci drobnych 3. 
Żona kaleka dzieci dr. 2. 
Wdowa dzieci drobnych 3. 
Mąż obłąkany dzieci dr. 3. 
Mąż nieobecny, dzieci dr. 5. 
Lat 25 niedawno zupełnie ocie

mniał.
Wdowa dz. dr. 4 jedno karmi. 
Wdowa dzieci drobnych 3.

22 Dziś o godzinie 12ej w południe, w kościele 
archikatcdralnym Śgo Jana, Jlss. Jungowski, sekre
tarz konsystorza, pobłogosławił związek małżeński 
p. Hugona Neumana, właściciela znanej fabryki tkanin 
metalowych, z pannąKarolinąlWuckÓwną,córką  Wilhel- 
ma,fabrykanta i obywatela tutejszego, i jego małżonki 
Wiktorji z Ziołkiewiczów. Podczas aktu w farnym 
kościele orkiestra p. Lewandowskiego, przy towa
rzyszeniu chórów, wykonała Veai Creator Troszla i 
Marsz weselny Małgockiego; podczas zaś pobłogosła
wienia związku młodej pary, wkościeleewangelicko- 
reformowanyrn, taż orkiestra wykonała Vcni Creator 
Sandmana.

Kronika zagraniczna.
X Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Alexy, 

w drodze do Rumunji, raczył się zatrzymać w Kra
kowie incognito dnia 20 go b. m. przez kilka godzin 
i zwiedzić miasto w towarzystwie adjutanta.

X Donoszą nam w drodze telegraficznej, iż miasto 
Pilzno (w Galicji) gore już od 20 b. m. Miasteczko 
Nadworna też pożarem groźnym nawiedzone.

JW <25 IŁ*

f Za dustę Jana i Józefy z Kisielnickich małżonków Woy- 
cz-yńskich, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w dniu 25 
b. m. i r. o godzinie 10 śej rano, w kościele S-go Antonie
go przy ulicy Senatorskiej, na które pozostałe dzieci Familję 
i Znajomych uprzejmie zapraszają. —10460 -

4 Pojutrze to jest w poniedziałek, dnia 25 czerwca r. b. 
jako w oktawę trzeciej rocznicy skonu ś. p. Józefa Zakrzew
skiego, rozpocznie się Nabożeństwo żałobne o godzinie fOej 
rano, za spokój duszy jege w kościele Ś go Ducha przy ulicy 
Freta, na które pozostała wdowa z sjnami, zaprasza Familję, 
Przyjaciół i Znajomych. —9789—

4 Dnia 25 czerwca to jest w poniedziałek, jako w roczni
cę śmierci ś. Ludwika Piętki b. kasjera b. mennicy war
szawskiej, odbędzie się o godzinie ll-ej rano, w kościele Na
rodzenia Najświętszej Marjt Panny na Lesznie, żałobne Na
bożeństwo, na które pogrążona w smutku wdowa, Rodzinę, 
Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —10451—

4 Ś. p. Otton Omyliński, b. oficer b. wojsk polskich i 
obywatel ziemski gub. łomżyńskiej, po długiej chorobie, opa
trzony ŚŚ. Sakramentami, w dniu 21 czerwca r. b. przeniósł 
się do wieczności. Pozostała rodzina, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła 
Narodzenia Najświętszej Marji Panny przy ulicy Leszno 
w dniu 24 czerwca to jest w niedzielę o godzinie 6-tej po 
południu na cmentarz powązkowski. —10471—

4 Przeniesienie zwłok ś. p. Wilhelma Goldbergs, z gro
bu tymczasowego do familijnego na cmentarzu ewangelteko- 
rtformowanym nastąpi w poniedziałek to jest dnia 25 b. m. 
o godzinie 6 tej po południu, na które pozostała wdowa 
wraz z dziećmi i synową, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych nieboszczyka. —10410—

4 W kościele ewangelickim przy ulicy Królewskiej dni* 
21 cze- wca w niedzielę, o godzinie 12 ej w południe, odbę- 
uz:e się modlitwa za ś. p. Annę z Josewigów Refoandolową 
zmarłą dnia 19 czerwca 1858 r. Pozostali synowi i córki za
praszają Znajomych. —10417—

Przegląd polityczny.
Dzisiejsze wiadomości teregrafiezne przyniosły nam 

dwa ważne fakty, ze wschodu i zachodu Jakkol
wiek depesza z Konstantynopola pod datą 21 go wie
czorem zapewnia, że Mukhtar-pasza nie miał żadnej 
przeprawy, a nad Dunajem nic godnego uwagi nie 
zaszło, to przecież z Erzerum do N.fr. Pr. 19go już 
donoszą o walnej bitwie pod Zajdekanem, w której 
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Porażka przy tem wojsk tureckich, cofnięcie się i®® 
ku Delibabic, zabicie dowódzcy Fczik-Mchmed-baszy 
świadczą o noweni niepowodzeniu armii sułtańskiej 
i każą spodziewać się coraz gorszych następstw kani' 
panji w Malej Azji. Stolica Armenji tureckiej, F,r; 
zerum, jak również bombardowany od kilku dni 
Kars narażone są na niebezpieczeństwo. W Karsi® 
znajdować się ma wszystkiego 15,000 załogi i źj* * * 4 * * 7' 
wności najdalej do połowy lipca.

— Jak donosi Nowoje Wremia zjazd naturalistów 
Petersburgu z powodu obecnych pol.tycznych oko-

ezneści odłożony został podobno do grudnia 1878 r. j
— Z początkiem jesieni r. b. rozpoczęte zostanie

' Petersburgu wydawnictwo specjalnego pisma ; 
. t. Bielizna. Takowe będzie dodatkiem do dzień- 
ika Moda i roboty ręczne kobiece.
— Kijew, donosi, iż księgarz kijowski Litów, za- 

isał w testamencie 70 000 rubli na kształcenie dzieci 
iednych mieszczan kijowskich wyznania prawosła- 
mego.

— Producenci tytuniu, na południu cesarstwa,
7 obawie wojny, nie dokonali żadnych zasiewów 
a swych plantacjach.
— Przed kilkunastoma dniami wciągu póltorygo-

y, zgorzało 73 domów żydowskich w miasteczku Ły- j
lance w gub. kijowskiej powiecie zwienigrodzkim; 
traty wynoszą przeszło 30 000rs. Miasteczko to

t nv nlr.Ją Łtll) do- I

Nie mamy bliższych szczegółów o zajściach w Al" 
menji, które w razie urzędowego potwierdzenia na
der ważną zarysują sytuację na tamtejszym teatrze 
wojny.

O niepowodzeniu turków w Czarnogórzu donosi 
dzisiejszy telegram. Presse z 21-go rozbiera pogłoski 
o interwencji Austrji w intersie czarnogórców i P0' 
wiada, że obecność w Wiedniu jen. Mollinary i h?' 
Rodicha,głównokomenderującego załogą i namiestni' 
ka napograniczu wojskowem — dała powód do p°' 
głosek i kombinacji politycznych, z których wypada 
niejako, iż Austrja wmięszałaby się do akcji, gdyby 
do granic tego państwa wypadki wojenne zanadto S>5 
zbliżyć miały.

Dzienniki węgierskie bezustannie rozpuszczaj)! 
wieści, które przez prasę wiedeńską systematyczni® 
są odwoływan?. Czy rzeczywiście Austrji wiele n® 
tem zależeć może, aby uratowała Czarnogórców od 
katastrofy jaką im turcy przygotowują, jak równi®* 
o właściwcm pojęciu neutralności tego państwa 
trudno wywnioskować z polityki hr. Andrassy’cgo-

Zapewniają, iż w Konstantynopolu partja pokoj0', 
wa zwiększa się z każdym dniem; należą do niej 
Wielki Wezyr, Savfet-basza, a nawet sam Abdul' 
Hamid. Mehemed-Rużdżi otwarcie stanął na czd® 
tego stronnictwa, którego atoli przeważy wpływ do' 
piero od katastrofy na placu boju się rozpocznie.

We Francji bomba pękła; senat uchwalił rozwiń 
zanie Izby większością kilkudziesięciu głosów. J0' 
kie następstwa pociągnie za sobą" ta uchwała i n0 
ona wpłynie na bieg wypadków i "na politykę wc' 
wnętrzną, przesądzać dzisiaj nie chcemy. Bądź®0 
bądź przewidywać można szereg nowych zatargó"'’ 
które niejedno przykre przejście Francji zgoto'v00 
mogą.

Morning Post donosi, że sesje parlamentu angid' 
skiego nie będą zamknięte wcześniej, zanim nic 
staną przedsięwzięte dostateczne środki bezpiecze11' 
stwa przeciw wszelkim ewentualnościom, gdyż intp’ 
resa Anglji z kwcstją wschodnią,’ rozgrywającą s,5 
nad Dunajem i w Armenji zanadto są z sobą poff1' 
kłane.

W ogóle sytuacja polityczna zaczyna w całej F®' 
ropie nabierać wiele powagi.

Wiadomości telegraficzne,
— Konstantynopol 19-go. — Porta otrzymała 

domość, że wojska rossyjskie mają zamiar przcjsC 
przez Dunaj nie na wschód, lecz na zachód w ki®' 
runku Scrbji. Natychmiast polecono wykonać 
pełne przeniesienie sił tureckich nad Dunaj. Jen®'-9 
Klapka udaje się do Erzerumu. {Ńoioosti')- ,

— Peszt 19-ge. — Prezes rady ministrów wyd®
rozporządzenie aresztowania wszystkich agitator®, 
politycznych, zagrażających bezpieczeństwu p;ll) 
stwa. ,e

— Wiedeń 20 go. — Wojska tureckie pospiesz®1^ 
maszerują do Nikopola, z powodu koncentracji woj  ‘ 
rossyjskich w Turn-Magurclli i w obawie przepra^ 
ich w tym punkcie przez Dunaj.

8

— Konstantynopol 20 go. Z Belgradu odpły®
5 statków z wojskiem na morze Czarne. W wilaj®c-l! 
aidyńskim w Małj Azji, ukończono uruchomi®9 * 
pospohtego ruszenia. Podobno powołano 500001 
dzi. Porta dla tego tylko czynne przedsiębierze kf.e 
ki na granicy Serbskiej, aby uprzedzić wkrocz®® 
wojsk rossyjskich przez Scrbję.

— Belgrad 20 go. Z powodu zbliżania się k® 
nicy serbskiej korpusu tureckiego z oddziału 
cego pod Widdynicm, wysiano 15 bataljonów 8®r° 
do Negotyua i jej okolic nad Timokicm.

— Tagblat donosi, “że wojska rosśyjskic zajęty^, 
lą Małą Wołoszczyznę i skierowały działania 'V0Ł)O. 
ne przez Kładowe. Do Turn-Magurclli idzie 1*'
W Turn Sewerinie skoncentruje się w ciąg® 
10-ciu 20000 wojska rossyjskiego.

Telegramy prywatne.
Warszawa, dnia 23 go czerwca. , fl1<

Petersburg 22go.— Depesza z Mazry z d. 22 
BombardowanieKarsu trwa dalej. Strata nasza 1 
wczoraj i dziś, 3 zabitych i G ranionych.

Konst. , ’ iu"rl •' •
nie. niia' 



- 5

pokonanie, że Czarnogórze wkrótce zostanie ustnie* 
Książe Hassan odjeżdża jutro na widownię 

zin Senat nie przyjął zawetowanego przez Izbę 
ln,cjszcnia budżetu. Izba nie ebee wprawdzie wy- 

^ aczyć nieustającej komisji, natomiast jednak usta- 
. ?wia nieustające biuro złożone z dwóch sekretarzy 
Jednego deputowanego. Dziennik Zettwii Herald 
Ostał zawieszony.

r J;ńdeń 22go.— Telegram Neuefr. Presse z Erze- 
I m z dnia 19 b. m. W sobotę 12000 turków stoczy- 

Zajdckancm bitwę z 20000 rosjan. Walka 
tost r 8-zóstcj rano drugiej w południe. Turcy 
ku n stracili 600 ludzi i musieli cofnąć się 
Da ^ehbabie. Dowódzca turecki Fcrik-Mehmed- 
KeSz<? zabity. Angielski attache wojskowy jenerał 
z , ell, znajdował się wnajgorętszym ogniu i wraz 
p SW;1 świtą ścigany był przez kozaków. Mukhtar- 
1 o3' znajduje się w Koprikoi.
dn' 22 go. — Polit. Cor. donosi z Cattaro pod 
0 icm 22 b. m. Wojska tureckie stoją jeszcze przed 
t. rflgiem, czarnogórcy zajmują wzgórza. Zumie
ją113' przez Ali Saiba d. 19 b. m. próba połączenia 

S przez Danilograd z Sulej manem paszą, została 
PrZez Petrowicza krwawo odparta, przyczem turcy 
Ponieśli znaczne straty.
] 22 go.—W senacie Berthaud z lewego środ-
, a Walczy przeciw rozwiązaniu. Brunet, minister o- 
.Hecenia mówi: nie zrobimy zamachu stanu, jeste 

obrońcami rzeczypospolitej umiarkowanej. Co 
£ tycze kandydatury urzędowej, ministerstwo ogra- 

JCza się na wskazaniu prawdziwych przyjaciół Mac- 
‘ Hhona. Rząd nie wprowadzi stanu oblężenia, jeżeli 
p do tego radykaliści nie przymuszą. Co do stosun- 
;°w zewnętrznych, Brunet powiada, że nie grozi źa- 
r>e niebezpieczeństwo, a Francja chce pokoju. Koń- 

Zan' Zakknając senat, aby przyzwolił na rozwią-

Paryź 22-go.—Senat po mowach Bertbauda, Bru- 
.e,a i Laboulaye’a, potwierdza rozwiązanie izby 150 

biosami, przeciw 130.
Wersal 32 go. — Senat zawetował projektowane 

oz'viąZflI1je jzjjy X5Q głosami przeciw 120. Z Malty 
onoszą, że wieczorem przypłynęła tam niemiecka 

a°ta pancerna.
Bruksella 22 go. — Nord ogłasza list otwarty po

przedniego ambasadora saskiego w Paryżu, hrabiego 
Webach do lorda Beaconsfield, przypominający, że 
Podczas kampanii Krymskiej hrabia Seebach na żą
danie Disraclego, doręczył rządowi rosyjskiemu pro- 
?ram ścisłego związku pomiędzy Anglią i Rossją, 
■lako jedyny środek zakończenia bezustannych zawi- 
a‘ań europejskich.
. Wiedeń 22-go. — W izbic deputowanych Hofer, 
dńtrpcllował względem przypuszczalnie ze strony 
Państwa Nicmicckfcgo do Austrji wyszłej zachęty 
do zawarcia przymierza zaczepno odpornego, i czy 
rz-ad z okazji najnowsych wypadków szczególniej na 
Widowni wojny czarnogórskiej zachowa neutralność, 
Czy też zamyśla przedsięwziąść kroki wojenne.

STRACONE GNIAZDO.
(Przepisane z obrazu J. Szertnentowskiego).

Słońca tyle, ach tyle —-
A tak grzeje i grzeje!...
Tam gdzie stały badyle, 
Dziś się w liściach kwiat śmieje.

Urodziwa już wiosna 
Rozstawiła swe krosna, 
I jak skrzętna dziewoja 
Szyje kwiaty u zdrój a.

Do gaiku w gęstwiny
Przyleciały ze śpiewką 
Dwie wędrowne ptaszyny
1 wybrały wraz drzewko.

I gniazdeczko skleciły
I śpiewały co siły
1 cieszyły sic na to, 
Że przepędzą w nicm lato.

Nic wiedziały, że w pieśni 
Wkrótce rospacz zakwili — 
Bo rabusie raz leśni 
Nowe gniazdko strącili.

Więc ptaszyny niebogi 
Oniemiały tak z trwogi, 
Jakby upad! gaj cały — 
Jakby zczerniał dzień biały....

Milknie pieśń tam wesoła 
Gdzie z gniazdeczka ruina —

n.

112.95

Z końcem giełdy

Żądano | Płacono ,

Ake.

82 85 Akc.

108'50

Wartość v

94.05
93 9J
88.05

87 40 30

Niech złych Pan Bóg rozgrzeszy, 
A ptaszyny pocieszy
I znów inne w złej doli 
Sklecić gniazdko dozwoli!

Berlin a vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

107.
236.
236.

118'.

225.

Dopelnion 
tranzakcje

1 e.
(2 dni) 300 marek 
za 1 I. st. . . • 
za 300 fr. . - - 
za 159 fi. ... •

201.
73.
75.

117.50 
106.

93.80
93.70
87.90
87.15
85.50

8280
82.70

Dopelnion 
tranzakcjeAkcje i Obligacje.

Ake. wiel. to w. Ros. kol. żel. 
za rs. 120 . . .

Akc. dr. żel. W-- W .za rs. 100 
Ake.dr. żel. War.-B. rs. 100 
Ake. dr. żel. War. Terespol. 
Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej 
Ake. Banku Hand, w War. 

Banku Dysk, w War. 
Ake. Banku Handl. w Łodzi 
Akc. W. Tow. u’o. od ognia 

.. War. Tow. fabr. cukru 
Aek. T. fabr. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. T. fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop Ran i Loew.

W e k s
krótkiem terminem

139.20
9.41

113.10

— Wyborne gatunki herbaty karawanowej:
„Fuczefu" po rs. 1 k. 50 za funt,„Carski] Bukiet1' rs. 2 za funt, sprzedaje skład her-

»» M. w„ł„ Sanafnrnka. Nr 16. —9'44—

Istniejąca od rafcu 1S73 

piuhwsza XtXicsiifxcA 
dla przychodzących chorych. Ulica EJIECAiRA Nr 7 (Dim 

Towar*. Lekargj Przyjmują w niej następujący Lekarze 
Od g. 10—11 B5aysęel W. Asystent fisjoJogń przy Dni wers 

Choroby wewnętrzne. Codziennie.
Od g. 11—12 Adam Hanererta. Leczenie Elęktryzeno- 

ścią (Elcktroterapia). Codziennie zwyjątkiem Niedziel.
Odg.ll'/j—12>,'2 Sąesmowskl W. Chor.wewn. (epeejalnis 

wieku dziecięcego; Codziennie, (w Soboty cd 12—1).
Od g. 12—1 Stankiewicz Henryk. Choroby wene

ryczne i skórne. Codziennie.Od g. 1—2 Thieme A. Chor, właściwe kobietom. Godzien. 
Od g. 2—3 Orłowski. Choroby chirurgiczne, specjalnie 

organów moczopłeiowych. W Poniedziałki, Środy i Soboty.
Od g. 21/,—3»/, Senni K. Lekarz Ord.' w Szp. Dzieciątka 

Jezus, Choroby uszu. W Poniedziałki i Piątki.
Od g. 2J/j—31/, ESalke Teofil. Choroby weneryczne iskóry, 

we Wtorki, Czwartki i Niedziele.
Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrz. Specj. nerwowe 

Leczenia elektrycz. Codziennie z wyjątkiem niedziel’ Awiąt.
Od g. 3*/,—4x/> Gałweiti J. Choroby chirurgiczne i .zębów. 
Od g. 5—6 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. Choroby 

oczu. We Wtorki, Czwartki i Soboty, (w Niedzielo od 10—11).
Od g. 5—6 Perkowski S. Qhoroby weneryczne i skórne 

kobiet i dzieci, w Poniedziałki, Środy i Piątki. (W Niedzielę

Od g. 5'/2—6*/j CŚKnkicwicar E Choroby szczęk i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt.

Od g 51',—6*/» W Poniedziałki i Środy przyjmują się zamó
wienia na apparaty dentystyczne (zęby sztuczne).

Od g. 6V2—7*/z Bohrski K. Choroby wewnętrzne Bpt- 
ejalnie plus i krtani (Laryngoskopia). Codziennie z wyjąt
kiem niedziel. ~ * —10Ł£0— 1—0

Papiery publiczne.

Obligi Skarbowe rs. 100 . 
4„/o L. zast. 3 okr. ser. I i 11 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże 

,, ,, ,, „ male
Listy zast. in. War. serji I 

„ „ „ serji II
., „ serji II!

Listy z. m. Łodzi serji I i II 
4 % L i s ty Li k widaeyj n e d u ż o

" małe 
Bil. Banku Ces. ser. 1,11 i III 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864 

„ „ z r. 1866
5°/n Listy zastaw, rossyjskie

IXSTYT~UrT Sskolu
Cttmna stykli SsermierstwaiuUcal!mo’‘ 
doll'd przyjmuje chorych w różnych skrzy
wieniach, oraz choroby nerwowe leczy nowym rady
kalnym środkiem JTI^ASS^LCrUI, na Gimnastykę 
hiaieniesną zaś przyjmuje w odpowiednie kom
plety. jW. Olszewski.

2-3 —10169—

RosenzA^eig’,
Doktor Medycyny i Chirurgji fakuletu wiedeńskie
go, mieszka stale w Karlsbadzie (zur goldene Bereze 
N° 10). Konsultuje w językach: polskim, roasyjskim, 
niemieckim, francuzkim, angielskim i włoskim.

8—10 —6962— 
—Akuszerka z dyplomem St-Petersburskiej 

medyko-chirurgicznej Akademji, poleca swoją pomoc 
trr—tnożun miftó. nokAi

— £iklep narożny w Hotelu Euro
pejskim rozdzielony rostał na dwa oddzielne 
sklepy z osobnemi wejściami. Do każdego z nich do
łączoną będzie antresolka i piwnica.

PP. Handlujący, których żądania mniejszego lo
kalu sklepowego, nic mogły być zaspokojone po wy
najęciu sklepów frontowych, będą mogli obeeme na
jąć sklepy rozmiarem i ceną odpowiednio do ich po
trzeb. Bliższych wiadomości zasięgnąć i o warun
kach dowiedzieć się można w Hotelu Europejskim 
mieszkania Nr 3-ci, w godzinach rannych od 9 tej 
do 12 tej codziennie, z wyjątkiem świat i n'edziel.

1-6 ' —10478-

 

Zarząd Warszawskiego Toicarzystwa Wzajemnego' 
Kredytu

podaje do wiadomości, iż z dniem dzisiejszym zniżo
ną zostaje stopa pobieranego przez Towarzystwo 

procentu:
a) Od skupu weksli

z 6’/20/o na 6°/0 obok istniejącego komisu, 
ó) Od pożyczek na papiery publiczne 

z 7‘/2o/o »a 6’/2% w stosunku rocznym.
Równocześnie zniżoną zostaje stopa płaconego pro

centu od kapitałów na lokację z terminem 3 mie
sięcznym :

dla członków Towarzystwa z 59/0 na 41/2°/oJ 
dła osób obcych z 4ł/2 na 4°/0.

Zaś z dniem 1 bpea zniża się stopa procentu od 
rachunków przekazowych jak następuje: 
a vue dla osób obcych 21/20/0, dla członków 3%, 
za 3 dn. wyp. „ 3°/0 „ 3’/2%,
za 7 dn. wyp. „ 3l/3% „ 4%.

Kapitały na lokację dłuższą pozostają na niezmie
nionej stopie, a mianowicie:
półroczne dla osób obcych 5%, dla członków 5’/2%, 
roczne „ 5‘/27o „ 6%.

1—1 -10446-

i 98.50
94.10

Bank Handloiey w FFarszawie
podaje do wiadomości,że poczynając od dnia25b.m. 

pobierać będzie:
od dyskonta weksli procent w stosunku

od 5°/o do 7% rocznie;
od pożyczek na zastaw papierów publicznych procent 

w stosunku od 5*/a0/0 do 7l/2% rocznie;
natomiast Bank płacić będzie poczynając od daty 

powyższej:
od funduszów złożonych na rachunek przekazowy lub 
na lokację a vue procent w stosunku 3% rocznie; 
od funduszów złożonych na rachunek przekazowy 
lub na lokację za wypowiedzeniem 7-dniowem, oraz 
na termin nie dłuższy nad 3 miesiące, procent w sto
sunku 3‘/2°/o rocznie. * 1—1—10475—

— Dr A. Thieme powrócił z zagranicy; przyjmuje
chorych od godziny 5tej do 6fej.— Ulica Marszał
kowska, Nr 38. (3—3) —9915—

■— Kaucellarja przysięgłego adwokata Władysława 
ffl. Rubinsteina, przeniesioną została w Petersburgu na 
ulicę Nadeżdyńską Nr 27. 2—3—101.91—

— Dr Daniel Landau leczy specjalnie choroby skór
ne weneryczne i tiszne. Przyjmuje rano do li tej i od 
4-tej do 6 tej. Senatorska 16.“ 3—6 —9849—

— Instytut Leczniczy D-lł Kadlera, przyjmuje cho
rych z chorobami syfilitycznemi, gardlanemi i skór- 
nemi, tak przychodnich jako i pensjonarzy, od 10-tej 
do 11-tej i od 4-tej do 5-tej. — Krakowskie -Przedmie
ście Nr 14. 45—0—8571 —

— Dr Władysław Belkie, ord. kliniki, chorób we
nerycznych i skórnych przy szpitalu Śgo Łazarza. 
Kr.-Przedmicście, Nr 10. Przyjmuje chorych od. 
4—6 po południu. 4—6—9170—

— Dr Władysław Krajewski, lekarz zdrojov^r 
w Teplicach Czeskich (Teplitz-Schbnau), przyjmuje 
chorych (Kaiserhof, obok Kaiserpark) codziennie od 
godziny 772 do 9-tej rano i od 4 tej do 6-tej po po
łudniu. —T223— 9—14—

Z końcem giełdy 

Żądano | Płacono

Dopełnione tranzakcje.
13'3.97 >/a;-139 0 >
9.43‘/j—43

112.95 ‘

Z końcem giełdy 
żądano | płacono
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W domu gdzie Hotel Paryzki 
Ulica Bielańska,

Tam jest suknia modna, trwała, 
Suknia, iście pańska.

Każde dzieło jego sztuki,
Ma szyk, wykończenie,

A co ważne przy tych cnotach,
Nie wysokie w cenie.

Więc gdy wszystko doskonałe, 
W całość się tu składa,

To koniecznie do Art ara 
Zgłosić się wypada ...

Bo jak każdy dzielny talent, 
Odznaczy się czynem,

Tak dziś zyskał wziętość, Artur 
Swoim Magazynem.

Jeśli z szykiem zręcznie, modnie, 
Będzie dzisiaj odzian,

Prędzej zyska miły uśmiech, 
Od pici pięknej, młodzian,

„Jak cię wiJzą tak cię piszą11
(Bo któż siedzi w głowie?) 

A więc mądre, ba, rozumne,
To stare przysłowie.

. STAN POWIETRZA.
Dzii rano ciepła gt. 16.8 w polndnie 

^0*8 BsTometo 755 (Odmiana)

Zakład Gastronomiczny
na Pradze w osrote jod Rata.

Zaopatrzony jest we wszelkie wymagania 
gastronomiczne a mianowicie: Raki, Szpa
ragi, Kurczęta I Chłodniki wybornie 
przyrządzane. Z czem się mam honor po
lecić Szanownej Publiczności M. Bilski.

1-1 — 10463 —

Kto dziś w pięknej choć oszczędnej 
Chodzi garderobie,

W progach domów, w sercach ludzi, 
Drzwi otwiera sobie.

TEATR LETNI.
»^yf*Huiary r°: Pies2CZW-

IEATR W ŁAZIENKACH.
Jutro. Wesele w Ojcowie. — Śpiew

ka pana Fortunata.

We Wtorek:
Koncert 

W Środę 

[oncert Symfoniczny 
W Czwartek

Teatr z Poznania:
Jutro: Podróż po Warszawie.—Po ju

trze: Córka Regimentu. — Przed śnia
daniem.

Teatr Trapszo (Arkadia)
Dziś: Jest temu lat 16.—Jutro: Pięk
ne kobiety s Georgii.- W Poniedziałek 
(l-szy raz) Rodzina Dylskich. A gdy piękną garderobę 

Za warunek kładę,
Więc gdzie modna i praktyczna, 

Również podam radę.

W Poniedziałekdnia 25 Czerwca

Wielki Koncert 
Orkiestry Berlińskiej 

pod dyrekcją

HERMANA

ELIE GE.
Pomiędzy innemi wykonane będą:

wertury: Jesonda, Si jetais roi i Joanna ■ . 
. c.—Węgierska rapsodja. Kladderadatsch Ł 

ourri.—W zielonym gaiku, polka. —Tań- 
’ traussa i Fliegego.

Początek o godzinie 7-tej.

Wielki Koncert.
chód Weroniki SzablińskieJ, W.io- j 
i zmarłym wiolonczeliście Józefie Sza- 

•»' .ukłm.

TARJCSZ (REJENT)
, Kancellarjach Hypotecznyeh Sędziów 

Pokoju m. Warszawy,

Józef Kozakowi!',
. przeniesionym na Notarjusza (Rejenta) 

Kancellarji hypotecznej Sądu 
tgowego Warszawskiego, otwo- i 
tancellarję na Miodowej ulicy w Gma- 
ądu Okręgowego na 2-em piętrzę; w da 
;zej zaś swej kancellarji, a obecnie '■ 

■' szkaniu swem przy ulicy Rymarskiej 
r 2, przyjmować będzie osoby'intereso- . 
codziennie od godziny 9 do 10 z rana | 
idzinach po południowych od 3>/2 do 4 

o. • d 6 do 7._______  1—4 — 10432 - j
)DA l’os'-artaj%ca chlubny patent,

■ JUa z ukoń.-zenia Instytutu, spec jal- 
racująca nad matematyką i eauka- 

przyrodniczezni, poszukuje lekcji na 
iny za mieszkanie, lub miejsca na wy- 

i. jerozolimska Nr 37, mieszkania 11. 
1-3_________ — 10403 —

Wyjeżdżając na drugi sezon

0 CIECHOCINKA,
; Jyjnsuje w opiekg Panienki. Chmiel- 1 

Nr 11, mieszkania Nr 7.
1-2 — 10371 —

ŻEGLUGI PAROWEJ
na rzec© Wiśle.

Zawiadamia niniejszem, że w Niedzielę 
dnia 12 (24) Czerwca r. b., jeżeli pogoda po
służy, kursować będzie statek spacerowy od 
godziny 2-giej do godziny 9-tej wieczorem 
na Saską Sępę, co godzina, za opłatątam 
i z powrotem kop. 15 od osoby, bez różnicy 
wieku. Sprzedaż biletów na przystaniw War
szawie. 1—1 — 10051 —

Potrzebną jest na wieś

Panna Służąca, 
umiejąca dobrze styć w ręku i na maszynie i 
znająca się dobrze na kroju.— Wiadomość 
w Alei Jerozolimskiej Nr 24, mieszkania Nu
mer 5, od 1 szej d> 3-ciej.

1—1 —10461 —

lamszflwsj skóry
(prima),

wielka partja w najwięszych wymia. 
rach jest niżej kosztu do sprzedania. Bliż
szą wiadomość powz^e można w Hotelu Vi
ctoria Nr 11. 1—2 — 10443 —

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
LEKCJE!

tody człowiek, który skończył w zc- 
retu gimnazjum może wyjechać na cz«s 

icji zaraz lub od 1 Lipca na lekcje. Pro- 
zostawianie adresów w księgarni W go 

iekiego na rogu ulic Krakowskiego- Przed 
cia i lir. Berga, 1—3 — IO4O8 —

Za 50 rubli
na dwa miesiące

y Pokoje z Kuchnią umeblowane, do na
ft blizko Saskiego ogrodu, Królewska Nr 
mieszkania Nr 16- 1—3 — 10462 —

używany, ale w dobrym Stanie, za nader u- 
miarkowaną cenę Wiadomość Leszno Nr 10 
na pierwsrem piętrze. I

i __  1—2________  — 16450 — j

Za bardzo nizką cenę!
Do sprzedania przez czas krótki, przeszło 

200 sztuk monet polskich, bardzo pięknie za- 
i chowanych, pomiędzy którcmi wiele rzadkich ; 
: ixemplarzy. Książki różne numizmatyczne oraz j 
1 Album Kopernika z medalem. — Wiadomość i 

przy ulicy Chmielnej Nr 48, mieszkania 23, lewa I 
cli syna druga sień, drugie piętro.

1-3 - 10426 -

■9795-4-4

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO0

umili iii i1 limu 11
ulica Żurawia Nr 14

— 10:iRi

otrzymała i poleca Cukiernia 

J. JANOWSKIEGO 
w gmachu Teatralnym.

3-6 - 9293 —

doskonale pod siodło wyjeżdżony, zdatny tak
że i do żaprzęgu, Zakroczymska Nr 4, mie
szkania Nr 8. 1—3 — 10458 — 

Student Uniwersytetu
Izraelita, życzy sobie wyjechać na wieś na 
czas wakaeyi w charakterze guwernera.— 
Wiadomość na ulicy Pawiej Nr 3, w mie
szkaniu p. Halperna. —10126—3—3

Wielki wybór najgustowniejszych

BOMBONIEREK

jeeij j Biia lecznicza przy z
przy chor bach gruczołów oskrzelowych (P1^ 

uv«ułów u d/ieci, przy stwardnieniu ścian żoW1' ’ 
brzusznej, przy cierpieniach hemoroidalnych P’_ 

cuerza niuczuwrgu i zgruuieniu xiuczuiu pi ustały czuego, przy kamienia ii nerkowych 1 ,
kacb, przy chorobach kości i stawów, pochodzęeyeh z przeziębienia i uderzenia się, nakoni 
przy liszajach i wysypkach w ogóle. “ g.

Bliższe szczegóły można wyczytać w broszurze Dra Ettingera, „ Adelheids- quelle w 
Broszura ta przesyła się lekarzom bezpłatnie.

Maurycy Dekler w .
właściciel źródła..

Ktoby miał do odstąpienia bez M®bl 
od £ Lipca r. b.

1 Pokój oteray lub 2 mniej®
dla kawalera niemłodego, lubią 
ność i porządek, w środku miasi

Z dniem 8 Lipeal877 r.,

Zakład wynajmu 
KARET i POWOZÓW, 

istniejący przy ulicy Niecałej, Nr 3 przen*® 
słony zostanie na ulicę Długą Nr 22,® 
domu' W- Jasińskiego (Lasockie), obok h»le 
u Drezdeńskiego. 6 —8 -8870

lubiącego 6P0^ j. 
ność i porządek, w środku miasta, raczy » . 
stawić adres w Redakcji Kur. War®1-,.?;, 
dewizą S. W. P. Żądane oddzielne 
choćby wspólny przedpokój. Jeźliby i J 
tern lepiej, a może i stół. Opłata z 
kwartalnie. Najwyżej 2 gie piętro.

2-3 - 10390 -

wspólne przy wdowie bezdzietnej, do odnaję
cia dla wdowy lub panny z usługą i mebla
mi. Wiadomość, ulica Zielna Nr 34, miesz
kania 11, a nawet może bydź dla Panienek 
chodzących do zakładów naukowych. 

1-3-10374 

Pension d’elite pour de Jeunes de* 
moiselles de families de distinctien 

a Gotha Allemagae.
Mademoiselle Uhle reęoit donze jeunes de

moiselles pour finiz leur education.—Les lan- 
gues, la littórature, la musique, et la peintu- 
re sent enseignćes par les meilleurs maitres. 
La situation de la pension est hors de la 
ville dans un jardin. En etc un sejour de 6 
semaines dans la foret de Thuringe. — Pour 
de plus amples renseignements on est prie 
de s’adresser a M-lle Reichel A 1’instPut 
d’Alexandre-Marie rue Wiejska a Varsovie.

1-3 — 9242 —

cera Bobrowiekiego.
Za cenę zniżoną są do najęcia

Różne lokale 
od frontu, po 4, 3 i 2 pokoje w domu mur°' 
wanym, odświeżone, suche, ciepłe, pomięć 
ogrodami, spokojne. Ulica Bonifraterska 
17 tamże jest pies ponter do sprzedania-

Mieszkanie Letnie
z meblami i ogrodem 

składające się z 4 Pokoi, Przedpokoju 1 K®' 
chni, przy ulicy Wiejskiej Nr 7, do wynaj?' 
cia na dwa miesiące. Wiadomość 
m'ejscu u stróża. 1—2 — 10472 —.

Do sprzedania

• P O W ó &
para rosłych, zaprzęgowy0”

MŁODZIEŻ
ehcąca się kształcić w zawodzie litogra
ficznym, może mieć zaraz pomieszczenie 
z mieszkaniem i życiem, za stosowne wyna
grodzenie w zakładzie artystyczno-lito- 
graficznym W. Walklewicza w War 
szawio, przy ulicy Nowolipki Nr 3. —10158—

Jest do sprzedania za rs. ICO

W dniu 9 Czerwca r. b. o godzinie 10-JI 
z rana na Stacji Warszawa Dr. Ż. Peters®' 
Warszawskiej przez pomyłkę 

zamieniono Kuferek 
podróżny, czarny skórzany, w którem znajd0' 
wały się suknie i rozmaite przybory damski0. 
Uprasza się osobę u której się znajduje ten k®' 
fer o zawiadomienie Naczelnika Stacji Tłusz°z’ 
u którego też swój kufer odebrać może.

O

Q Dzięki względom Szanownej Publiczności, piwo z browaru mego, cieszy się coraz O 
Q to większem uznaniem i zapotrzebowania na takowe z dniem każdym wzrastają. Ko - 0 
Q rzystająe z tego niektórzy z fabrykantów i właścicieli składów piwa, poczęli łudząco O 
Q naśladować kolor i formę etykiet, którem moje piwo butelkowe było zaopatrywane. 0 
O Dla zapobieżenia mogącym z tąd wyniknąć pomyłkom, zmieniłem zupełnie formę ety- 0 
O kiet, o ozem zawiadamiając Szanowną Publiczność, mam honor polee'ć dalszym jej O 
Q względom moje Piwo Lagrowe, Warszawskie i Salonowe, którego skład głó 0 
Ó wny istnieje jak dotąd w Hotelu Kowieńskim, obok Poczty.— Zarazem upraszam Sza- Q 
O nowną Publiczność, o zwrócenie uwagi na korki wypalane moją pieczęcią. 2

§ _.1O427- ANTONI BOENTSCH. S
OOOOOOCOOOOOOOOGOOOOOGOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO0

ADELHEIDS-OUELLE.
woda jodo-bromowa w Heilbrunn wBawarji-

Dostawa toj wody, głośnej już dziś ze swych składowych części i s'ły chemicznej, j®* 
się rozpoczęła, a podpisany zwraca na to uwagę Szanowni ch Doktorów. Według anaL 
ilościowych, znakomitych chemików, a w ostatnich czssach Prof. Dra Pettenhofera, 
Adelheids quelle, zawiera w 10 000 ezęśsiach na wagę: bromku sodu 0,4781, jodku 
0,2869, chlorku sodu 49,4910, węglanu sodu 8,118, znajdujące się w wodzie gazy w 
metrze: wolnego kwasu węglanego 27,46 eentim. kub., węglowodoru 16,71 cent. kub. jn 
13,62 Woda ta alkaliczn. -słona, zawierają-a w znacznej ilości jod i brom, w połą«®®nL 
z węglanem sodn i węglowodorem, pobudza przemianęmaterji w organizmie i głównie dz10 
na naezyn a limfatyczne i na gruczoły, dopomagając usunięciu wytworów chorobowych nat 
ry skrofulicznej i ej filistyeznej. Szczególniej znaną jest j j siła lecznicza przy sSrofU'aC ’ 
przy nabrzmieniach skrofulicznych gruezoló w, 
gruźlicy oskrzelowej), przy cierpieniach g'ruczo: 
przy chonbieh śledzróny, wątroby i jamy brzui 
cherza moczowego i zgrubieniu gruczołu prostatyezńego, przy kamienia h nerkowyel

przy liszajach i w;
j i: i ___ ______

da jodo-bromowa w Heilb..unn w Bawarji.'

298082
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uPoważnienia władzy szkol- i Nowo wynaleziona

’» a| 6w"'^ n\staMe*0kRod^cenpAi- i Tynktura na pluskwy 
& SU. ..J®? fynow, obok pooioey W na- wniszozaiaen ia . d ;^np<r , r..n i

D; wynajęcia od 1-go Lipca 

do wynajęcia z meblami i usługą, przy zacnej 
familii, dl* kobiety lub męazezyzay, róg Kró
lewskiej i Krakowski,go-Przedmieścia na pier- 
wszem piętrze w bramie Nr. 1, mieszkania Nr 8

ASSEKURACJE
Pożyczki Premiowej I-ej 1 II-cj emissji 

od amortyzacji, ze zlecenia i na rachunek 
domu Bankierskiego

Fabryka i Magazyn 
Wyrobów Rymarskich i Siodlarskich

przy familii, może być ze stołem i usługą, do
godny dla osób przybywających na kurację, 
w blizkośei Saskiego ogrodu, przy ulicy Ziel
nej Nr 13, na dole, stróż w skażę.

-10153-1-1 

Jliodoiva 2Fr 1O9
poleca swój bogaty wybór instrumentów z przeszło 40 różnych 

fabryk. Wyłączność na sprzedaż fortepianów 
Bechgteina—i—Bliithnera.

Osobne Salony do wynajmowania Instrumentów, na najdo
godniejszych amortyzacyjnych warunkach.

Do najęci* od 1 Lipca przy uli. Dzikiej Nr 25

2, 3 lub 4 pokoje 
w miejscu bardzo orzyjemnem, z widokiem n* 
ogród—Wiadomość na miejscu u właścicielki. 

-10141-1-3

fabryki paryzkiej, z bardzo dźwięcznym gło
sem, zdatne do wiejskiego kościółka lub do 
pokoju, są do sprzedania przy ulicy Lesrno 
Nr 29, mieszkania 9, pierwsze p ę-ro. —16t?5 ’

Potrzebny jest Faeton 
używany lecz w dobrym stanie; ktoby miał 
takowy do sprzedania, zeenee zgłosić się do 
Hotelu Saskiego pod Nr 27 mieszkania, w go
dzinach od 11 do 3. —10115—3—3 '

Z powc-du f.mi.ijaych interesów, jest da 
sprzedania

Sklep Wiktuałów
w bardzo korzystnem miejscu, przy ulicy Ka
pitulne! pod Nrem 1 nowym egzystujący. Wias- 
domość na miejscu. " —9585—2—1

większe i mniejsze, są do sprzedania gdzie 
fabryka powoiów

Karola Sommer,
ulica Erywańska Nr 1066 B.

-9101-6-6

Do odstąpienia od 8 go Lipca r. b.

OWA POKOJE
(o 2-ch i 1 oknie) od front l na 2 pięt ze, na 
Placu Teatralnym, przedpokój wspólny.—Ży
czący zgłosić się zechcą do składu sukna J. 
Nowakowskiego, Nr 8 Nowo Senatorska.

-10391-1-3

Z powodu zwinięcia ioteresa
Zupełna Wyprzedaż

w Sklepie Jubilerskim
•J. II. Ós termami,

Krakowskie-Przedmieście Nr 441/67, w domu 
W-go Pawiika, narrzsciw R-sure-y Obywa
telskiej * -9612—5—6 

Fotografja
| 8ACH0WICZA. I
9 Artysty Malarza Miniatur
fi Krakowskie Przedm eście Nr 407 obok >■ 
fi kościoła Ś-go Krzyża
fi Za 12 portretów biletowych od rs. 2 ■ 
|a do rs. 5.
fi Za 12 portretów gabinet iwyeh od rs fi 
fi 6 do 15 2—8 — 9334 — fi

Do ulokowani* razem lub częściowo
Kapitał około 20,000 rs.

na 1-szy Nr hypoteki w Warszawie.—Do 
sprzedania Folwark w blizkośei Warszawy 
§ ułożony, koapl-tnie zagospodarowany. Wia- 

omość, Krak w kie- Przedmieście Nr 67 nowy,
1 sze piętro oi irontu. ze schodów na prawo, 
od 9 do 10 i od 4 do 7,—w Niedzielę i Świę
to do 11 rana. -9876-2—3

wyniszczająca je <d jednego razu i wcale nie 
plamiaca ścian i mebli.

Kit ta pluskwy do zakitowania szpar 
w ścianach, łóżkach i t p wygubia pluskwy 
i zapobiega nowemu mnożeniu się ieb.

Proszek Kajenny na robak . Jedyny 
środek na ich wj tępienie. Poleca ręcząc za 
skutek sklep K.’ Octkeris. ulica Miodowa 
Nr 3, tuż przy bramie znaki pąsowe. Han
dlującym ■ dstępuje się znaczny rabat.

8 -10 ' — 9194 - 

Lokale do wynajęcia
od 8 Lipca r. b. w domu czysto utrzymywanym

3 przy ulicy Leszno Nr 51.
<0^/* °bszerae Pokoje, Kuchnia ciemna, wygódka, ua 3 ciem piętrze od frontu, 

2 V i>iwn*ca> Góra wspólna, za is. 250 rocznie.
*7 z p. lokale po 2 Pokoje, Przeipokuju i Kuchni, w oficynie na parterze, każ- 

2u“‘eą i Górą wspólną, po rs 290.
1 *8p6]i ok?j®> Przedpokój iKuchnia, na 2-giem piętrze w oficynie, zpiwnieą i gó- 

• ^S. 180.
l -vy., okoj duży, z kuchnią na dele, piwnica i góra wspólna, za rs. '50.

u Rządcy miejseowegc. _______ 2—6 — 10HO —

Kaukazki Magazyn
S. Mirzadżanowa

ulica Królewska Nr 1.

Wyprzedaż po eonie zniżonej.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publicz

ność, żem znowu otrzymał znaczny wybór 
perskich jedwabnych materji, w pasy i krat
ki, i jednokolorowe, jak również fal czarny i 
kolorowy, srebrne wyroby kaukazkie i goto
we szlafroki—Powyżej wyszczególnione przed
mioty wyprzedają po cenie znacznie zniżonej. 

-9836-4-4

zawiadamia iż otrzymał świeżo z zagranicy

ręczne, zupełnie nowej formy, mogące służyć tak w podróży jak i w mieście, w miej- * 
see używanych obecnie koszyków, a jako wyrabiane z materjalu nieprzemakalnego 
nader praktyczne w użyciu do kąpieli. Cena takowych od kop. 50 do rs. 3.—Przy- 
tem poleca się dobór wszelkich przedmiotów w z*kre! rymarstwa i siodlais’wa 
wchodzących własnego, ręcznego, a tern samem trwałego wyrobu, jako to: Cho- 
monta, Siodła damskie i męzkie, Walizy, Kufry, Torebki zwyczajne, 
przybory do podróży, polowania i t. p., oraz znaczny zapas bieży, 
spicrót i wszelkich wyrobów galanteryjnych siodlarskich. tak własnych jak i za
granicznych—Krakowskie-Przedmiescie, wprost Skweru Nr 45.

-10202- 2—3

wynalezionego płynu do czernienia 
włosów. Płyn ten przewyższa wszystkie 
inne, czerni bowiem na kolor naturalny, daja 
włosom prześliczny połysk i co naj ważniejsze, 
jednorazowe użycie wystarcza przeszło n* 
dwa miesiące.—Wynalazca sam nie może ko
rzystać z powodu innych zajęć. Wiadomość 
w Redakcji od godziny 10 -3. —10199—1—1

Ceny nizkie.
Niezawodna i radykalna prezerwa

tywa od zaziębienia. 

Trwałe i tanie
Koszulki siatkowe, 
uznane za hygieniczae przez Urząd Lekar
ski miasta Warszawy, nieocenione dla osób 
zostających w sz bkim ruchu i zmuszonym 
przechodzić szybko z jednej temperatury 
w drugą, poleca magazyn galanteryjny, przy - 
borów toaletowyea i potrzeb do robót ko

biecych

Stanisława Sensef
Żabia Nr 949, wprost Sask’ego Ogrodu.

Ceny nizkie.
4 -6 — 9435 —

V’ Staram • fyD0W’ obok pomocy w na-
Sie ^np' ł, troskliwej opieki, raczą Ssk| NrteA8 ^’Pca r' b- Ulica WTo-
19 ; o12’ mieszkania 19, między go- 

4 1 3 po południu. b

o „ A. Smoleński,
________ - 10227 -_____  

o odstąpienia każdego czasu 

'®;nie Mieszkanie 
1)hltiej kolei^-i r^0'* ^arezawsko Te 

“■ t,praP Kuchni. Wiadomość u
* don? PT N°9V°^ek ‘ Karme

lu hi 10. 2-3 — 10342 — 

w Petersburgu, 
po kop. 40 

do wynfany, przyjmują Reprezentanci Ru
skiego Towarzystwa Ubezpieczeń od ognia 

w Warszawie.

Adolf Nedmann i W. MarscMtz.
Ulica Lgszno Nr 7.

—10179 -2—3

Potrzebną jest zaraz

PANNA
podręczna do szycia kamizelek.—Wiadomość 
przy ulicy Brzozowej Nr. 4, mieszkania 15.

—9470—3—3

DOM
niewielki w blizkośei kolei Wiedeńskie; i Ko
mory składowej do sprzednni*. bez pośredni
ctwa faktorów Może być tasze zamiana na 
większy dom w okolicy Now ego-Świat u i Je
rozolimskiej ulisy. — Wiadomość przy ulicy 
Wielkiej Nr 3, u administratora domu.

—10085 - 2—3
Ktoby sobie życzył pozbyć się

ODCISKÓW
metodą znanego operatora Miehelsohna, mo
że go zawezwać r*o siebie. Mieszka przy uli
cy Freta, Nr 332/17- 4-6 — 9397 —

LEWIGATOR
nowy przyrząd do golenia.

Zastęp ije z korzyścią brzytwę, wykonywać nim mo
żna golenie łagodniej, prędzej i bez tych drobnych nieprzy
jemności pi łączonych z używaniem brzytwy; a co najważ
niejsza bezpieczniej, bo skaleczenie podczas golenia wcale 
miejsca miee n;e może. Zaletą Lewlgatora jest: że osoby 
nie umiejące się godzić przytwą, przyrządem tym jak naj
łatwiej same golić się mogą.

Bliższe szczegóły podane są w dołączonym do każ
dego egzemp arza opisie. Cena z» sz’ukę rs. 1.65, z prze- 
syłą pocztą ra. 2.

Sprzedaż Główna i Wyłączna
na Warszawę i Prowincję

W Zakładzie Fryzjerskim
ALEKSANDRA KOCHA

przy ulioy Nowo-Senatorskiej Nr 4. 
_______ — 9510 — 

Pabryka Powozów
Karola Sommer, 

1U66B. Jgry we liska I0S88.
Przygotowała powo»y htuie fantazyjne 

Dyc. Pcney-Farc, Alsacienne, Ame
rykany. i aeteny Victoria na szściu re
torach, jako nowość Pióez tego: Kocze. 
Faetońy Millord, Landa i Karety, 
Przyimuje wszelkieobstaluoki i reparacje. 

5-6 — 91b0 —

'Wielkość naturalna.

— 6275 —

^
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onOBUDWU EM.ISSJI
Q

dla zamiejscowych

W Drakami „Knrjera Warszawskiego.'*—Plae Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

£ 
o
o 

po

H g Nod sztuki v. łącznie z ^szelhiemi rozchodami,
3—4 — 9 62 —

1 Cenniki kupcom hurtowym, jak i Szanownej 
Publiczności, na żądanie przesyłamy franco 

Generalny Reprezentant dla Cesarstwa i 
Królestwa.
B. Neumann.

— 64(6 —

JANA STIFFTAI SYNÓW A
Nadwornych Dostawców Ich Cesarskich

Mości Cesarźa Austrjackiego i Niemieckiego ‘ *
ulica Dłaga Kr <85 w Warszawie.

Zarówno piwnice nasze w Wiedniu i Peszcie, 
jak i tutejsze zaopatrzone są w znaczny zapas Win 

^węgierskich czerwonych i białych, niefałszowa 
^jnyeh w beczkach i butelkach, które polecamy Szanowne, 

Publiczności.
y Wina te na wszystkich wystawach nagro

dzone zestały pierwszemi medalami, a co do 
ich dobroci i czystości posiadamy świadectwa sław

nego professora Sit, munda w Wiedniu i in
nych znakomitości zagranicznych lekarskich, opar- 
tena analizie chemicznej.

W WARSZAWIE
Podaje niniejszem do wiadomości, że ubezpiecza od 

losowania am<»rtyzacyjnego 
o ’
o

SKŁAD SUKNA, KORTÓW I PŁÓTNA
Nowo-Senatorska na Placu Teatralnym Nr 8.

Mam zaszczyt wwić ostanie, iż w rzeczonym składzie urządziłem 
ZAKŁAD KRAWIECKI GARDEROBY MĘZKIEJ.

Sprowt dziwszy w tym celu z zagranicy wykwalifikowanego krawca 
(coupcur), który pracował w pierwszorzędnych tego rodzaju zakładach, 
wyrabiani naobstalunek podług najnowszych źurnali ipo jak najumiarko- 
wańszych cenach wszelką garderobę męzką. Skład zaopatrzony jest w wy
borowe materjaly.

Względy jakich doznają przeszło od lat 30 u Szanownej Publiczności, 
są dla mnie rękojmią, źe i ten nowo prowadzony zakład, znajdzie u Niej 
uznanie, a ztąd i poparcie. 2—6 -— 9473 —

NIEPBAKTYKOWANIE TANIO!
Oryginalne MASZYNY do szycia Poilacka i 

Schmidta.
Główny Skład Mebli giętych fabryki krajowi 

Wojciechów.
PftĄUZYlfrSKI, TBYŁ8H.I i £p. IFIiodowa ».

34-50 - 6183 —

Pensja cztero-Stlassowa Żeńska 
LE9NTYNY VACQUBRET, 

przy ulicy Marjaóskisj Kr 2.
Zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, te zapis uczennic tak przychodnieb 

jako i miejscowych pensjonarek na przyssły rok szkolny 1877/8, rozpocznie się w tym Za
kładzie dnia 3 (15) Czerwca i trwać będzie codziennie od godz. 5 do 7 po południu do- 
daia 1 Lipca: następnie takiż zapis zacznie się dnia 10 Sierpnia i odbywać się będzie rów
nież codzi unie w godzinach cd 1J rano do 1 południa, aż do rozpoe ęcia lekcji. W godzi
nach wyżej wskazanycl udzielane będą osobom ieteressowanym wszelkie potrzebne informa
cja.—Nadto uprasza się Szanownych Rodziców i Opiekunów Panienek zostających obecnie 
w tym Zakładzie, aby z zapisem takowych na przyszły roi szkolny, jeśli tego sobie żyezj, 
raczyli zgłaszać się przed 1 Lipca, gdy : ol ilości zapisanych w tym terminie uczennic, zale
żeć będzie zamierzone powiększenie obecnie zajaowanegj na pensjonat lokalu.

4—6 — 9537 —

Przedsiębiorstwo przenoszenia wszelkich przede11 
tów łatwo się rozbijających,

Donosiem Szanownej Publ cznosci. że przrz nas niżej: podpisanych Majstrów 
skich założony został wspólny warsztat w którem oprócz zwykłych roęót w zskreB 4je 
Etwa wchodzących także się podejmować będziem na wzór Zagranicy P.rze 
zawieszaniem na ściany i pakowaniem w drogę wszelkich przedmiotów jako |<ig’ 
ster, Kleszy, Wazsnów, Serwisów. Porcelany, Zegarów, ZerandoH 
i t. p., a nieraz stanowiących drogą pamiątkę przedmiotów, które łatwo mogą bydZ 
dzone przez nieumie ętne się obchodzenie z takowemi. uieI

Ponieważ z braku takiego przedsiębiorstwa w naszem mieście, Sz. Publiczno 
na dotkliwe straty była narażoną przy podobnych operacjach. ?»’•

Przeto mamy nadzie’e, iż oceni nasze zamiary i raczy nas zaszczycać s" 
niem jako ludz fachowych i pod tem wzglądem doświadczonych. v Jol®

Przytem poiejmujem się wszelkich robót szklarrkich jako to: oszklenia cł*ą> w?s. 
szkłem obywatelskiem lub własnym tak w mieście jak i na prowincji 'Oczyszczę11 cen> 
skiepowych oraz i oki.n w dumach prywatnych jednorazowie lub miesięcznie » t0 p 
możliwie umiarkowanych.

Ulica Trębacka Nr 3, K. FITZE i Spółka-
1—3 . _____________________________ —

JO3B<ueBO IlessypoD Bapuraue 10 22) Ik>hi> 
jacdaktsr Waoiavr Saymaaswskl. — Wjrduwcsa. CuataaFaahatEaar. —pfctrK dwa jjod»

KANTOR WEKSLU I LOTERII
Gabryela Neumark

Ulica Miodowa Nr 2 Ulica Nowy Świat Nr 67
Połać Dyzmańkieh w domu Zarządu Wojennego,

zawis damia, że lodowanie

Rosyjskiej 5 proc. Pożyczki Premjowej I Emisji
odbędzie się w dniu 1 (13) Lipca r. b.

Asrekuruje ol amortyzae i Poż Pren. I. Enissji po 35 kop.
Kupuje i sprzedsje wszelkie papiery publiczne proce stówa, oraz monety zagrani

czne po kursie dziennym.

Rossyjską 5 proc. Pożyczkę Premjową 
sprzedaje na częściowe Bpłaty miesięczne, a od chwili wniesienia pierwszego zadatku, 
wszelka wygrana przypaść mogąca, należy do nabywcy biletu

W tymże Kantorze są jeszcze do nabye'a Losy da 5 klassy Loterji Klassy- 
eznei. Ciągnienie rozpocznie się dnia 8 Czerwca ) trwać będzie dziesięć d<-i

4-6 — 8524 —

V.rtinut..,

OD

/ r "b

$



id

POWIEŚCI HMM
J. I. KRASZEWSKIEGO

BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH 
DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH i DRÓG ŻELAZNYCH. 

Egzystujące od roku 1866.
8—0—21492—

używającej dobrej reputacji, pragnie zamie
szkać młoda osoba, za umówioncm wynagro
dzeniem. — Bliższa wiadomość w mieszkaniu 
farbiarza Kozłowskiego, ulica Żelazna Nr 5. 

-10189-3—3

opatrzona w najchlub niej sze. świadectwa pra
gnie zaraz miejsca nauczycielki początkowej 
z muzyką, lub też zajęcia się gospodarstwem 
wiejskiem; na warunkach bardzo przystępnych. 
Rekomendacja Nauczycielska. Nowy-Świat Nr 
53 M. S. -10368—2-2

dobrze obeznana z gospodarstwem wiejskiem, 
poszukuje stosownego miejsca. Uliea Piwna 
Nr 13, w podwórzu, stróż wskaże.

-10041—2 -2

WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
na letni sezon

Student Uniwersytetu, 
życzy sobie przyjąć obowiązek korepetytora 
w mieście lub na wsi, na eras wakacyjny. — 
Adres: Chmielna Nr 1, mieszkania 10, pod 
Lit. A. B. 1—2—10385

Uczeii klasy V-ej, 
gimnazjnm filologicznego, życzy sobie przygo
towywać podczas wakacji uczniów _ do niż
szych klas gimnazjum, za mieszkanie i stół, 
lub za wynagrodzeniem, albo po wakacjach 
udzielać lekeje na pierwszym warunku. Wia ■ 
domość uliea Królewska Nr 25, mieszkania 8 
od 3 do 5. 1—1—10413

Potrzebną jest zaraz 
GUWERNANTKA 

z patentem, w okolicę Skierniewic.—Wia
domość w domu Nr 60a, róg Chmielnej i So
snowej, Nr 11 lokalu —10188—2—3

Osoba Młoda, ! 
obeznana dobrze z gospodarstwem wiejskiem, 
poszukuje stosownego miejsca. Zgłaszać się 
proszę z ofertami na Stare-Miasto Nr 12, 
drugie piętro od frontu, mieszkania Nr 9.

-10457-1-3

Wspólnik 
poszukuje się do interesu fabrycznego już 
egzystującego, z kapitałem cd 3 do 6000 rg., 
procent zaś najmniej 40% zapewnia się. Re- 
flektanct raezą zostawić swoje adresa w Re
dakcji Kurjera pod lit. X. X. 8.

—10233—2—10

Ulica MIOIM5WA, Nr 490/1, Dom JW. Łessera.
Pasy skórzane angielskie do machin, w najlepszym gatunku, pojedyńoze

I dubeltowe, po najtańszych cenach. We wszelkich rozmiarach, od 1-go 
do tO-cin cali, zawsze na składzie. Kupującym znaczne partje odstępuje się £ 
rabat.

Paski surowcowe do zeszywania pasów.
Szruby do spajania pasów wszelkich rozmiarów 8
Papier szmerglowy j . £
Papier szkłem nabijany > we wszystkich Numerach.
Płótno szmerglowe )
Szmergiel w wielkim wyborze. 
Kit do machin „Mastix“ zwany.
Syfony kieszonkowe do kumysu i do wód gazowych. ... {
Filtry s węgla plastycznego do cedzenia wody, połączyć się dające wprost * 

z urządzeniem wodoeiągowem po domach, bez wywierania j/kiegokolwiekoąai a 
wpływu na zmniejszenie dotychczasowej ilości wody z wodociągu otrzy'5iywaH®Ń b

Wyszła z druku:

„BOLESZCZYCE"
powieść z czasów Bolesława Szczodrego,

w 3-clk tomach.
b Cena egzemplarza rs. 2.
oprzednio wyszły: Stara liasń, powieść IX-go 
vieku w 3-ch tomach, cena rs. 3. — Lubonie, po
jeść z X-go wieku w2-ch tomach, rs. 2.—Zmar- 
^ycbwstańcy 9 powieść z czasów Chrobrego 

* v,3-ch tomach, rs. 3.—ITlaslaw, powieść z XI-go 
'V1eku w 2-ch tomach, rs. 2.

Spółka wydawnicza Księgarzy:
Gebethner i Wolff, Michał Gliicksberg,

Maurycy Orgelbrand. G. Sennewald, Edward Wende.

GARDEROBY MĘZKiEJ
PREIS OURANT:

SSak Palta letnie od rs. 13 do 23; Garnitury czarne tużurkowe od 
rs. 28 do 32; Garnitury czarne frakowe odrs. 26 do 32; Garnitury czar
ne żakietowe od rs. 25 do 28; Garnitury kortowe różne żakietowe odrs. 24 
do 28; Garnitury kortowe rożne marynarkowe od rs. 18 do 26; Palta an
gielskie do stanu od rs. 13 do 30; Palta angielskie z pasami od rs. 14 do 
30; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18 do 24; Marynarki myśliwskie 
od rs. 8 do 15; Kurtki do konnej jazdy od rs. 8 do 12; Szlafroki dubeltowe 
od rs. 12 do 22; Ubiory ranne od rs. £4 do 18; Spodnie różnego gatunku 
od rs. 5 do 8; Garnitury alpagowe od rs 13 do 18; Garnitury płucienne od 
rs. 10 do 18; Marynarki alpagowe od rs. 5 do 10; Marynarki piueienne od 
rs. 4 do 8; Dziecinne palta od rs. 5 do 12; Dziecinne Garnitury od lat 
3 do 7 od rs. 4 kop. 50 do 7; Garnitury dziecinne od lat 7 do 14 od rs. 8 
kop. 50 do 13; Szlafroki płucienne męzkie od rs. 8 do 12; Hawoloki płucienne od 
rs. 8 do 10 ; Kamizelki letnie sztuczkowe na różne ceny, Kamizelki letnie Piko
we białe różnego gatunku.

Z uszanowaniem E. Samet. Krawiec z Wiednia. 
Obecnie w Warszawie Senatorska Nr 22, filia zaś tejże firmy 
znajduje się w Kijowie Kryszczatek, dom Łimsicynkoi.

—O — 8938 —

LUSTRO
duże w ramach or> echowych, z takąż konsolą 
za rs. bO d«; Stoliki do' kart msehoniowe 
za rs. 9, Łóżko seiazne, składane oficer
skie za rs. 7 i Wanna za rs. 7, do sprze
dania z powodu zmiany mieszkania. Wiado-

NIEMKA
rodowita w dojrzałym wieku z wyżśzem u- 
kształceniem, może przez czas wakacji zająć 
się dozorem dzieci w Warszawie lub na wsi, 
lub też towarzyszyć osobie wyjeżdżającej za 
granicę. Wiadomość przy ulicy Ś-to Krzyz- 
kiej Nr 22, na 2- gim piętrze, od godziny 1 -ej 
do 5 ej po południu. 3—3

Moil M i Fomśi.
Pismo tygodniowe illustrowane dla kobiet. 
.. Wychodzi w formacie pism illustrowanyeh Warszawskich i każdy numer obejmuje 
■^itora arkusia druku części literackiej Do każlego numeru dołączony zostaje dodatek pół 
rkUBzowy illustrowany ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma 
eyiińskiego Modenweld. Dodatków tych każdy prenumerator wciągu roku otrzymuje 
’tuk 80 a mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48, b) tablic z krojami sztuk 16, 
' rycin kolorowych paryzkich sztuk 16.

h Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi kwartalnie rs. 2 
50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 10, w warszawie kwartalnie rs. 1 

°P- 80, miesięcznie kop. 60.
Adres: do J. K. Gregorowicza ulica Elektoralna Nr 41.

PRZYJACIEL DZIECI.
j Wychodzi w formacie mniejszego arkusza z dodatkiem półarkuszowym przeznaczo- 
ym w jednym tygodniu dla doroślejszej dziatwy, w drugim dla mniejszych dziatek, rozpo- 

»?2?ająeych dopiero naukę. Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1, 
*°«rocznio rs. 2, rocznie rs. 4, w Warszswie kwartalnie kop. 75.

J. K. Gregerowicz Redaktor, adres jak wyżej.
j U wydawcy oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia świeżo wy- 

*>ie dzieła: 1) Żywot Chrystusa ozdobiony drzeworytami skreślony przez J. K. Gregoro- 
Jeza> cena rs. 1. 2) Pierwszy zbiór powieści i opowiadań przez J. K. Gregoro- 

eena k°P- 60. 3) Klin-klinem nowella J. I. Kraszewskiego kop 60. 4) Pierwsza 
gSiążeczka na gwiazdkę przez J. K. Gregorowicza kop, 30. 5) Przyjaciel dzieci 
6i a uPłyni01iych w kompletach całorocznych—zbroszurowany rg. 3, ozdobnie oprawny rs. 4. 
/Pamiętniki Wacławy 4 tomy przez Elizę Orzeszkową, cena rs 2. 7) Pierwsza 
f“rja dzieł Walter-Skotta składająca się z7-miu dzieł w24-ch tomach, cena całej serji 
d»’-i k°P- 60. Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygo- 
, >ka Mód" i „Przyjaciela Dzieci" (ulica Elektoralna Nr 41 w Waiszawie) będą miały prze- 

st&Pe takowe bezpłatnie.
Emil Skiwski wydawca.

1—3 — 1018 —5 Uliea Elektoralna Nr. 41

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Sdii ^?daje do wiadomości iż w dniu 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. o godz. 1 z południa od- 
się przed ląż Radą licytacja publiczna in minus, przez opieczętowane deklaracje, bez 

V /p?o przetargu, na oddanie w entrepryzę restauracji gmachu Szpitala Ś-go Ducha 
arszawie, poczynając od summy anszlagowej rs. 1541 kop. 82.
Mający zamiar przystąpić do licytacji obowiązani są w terminie wskazanym, złożyć 

1 Miejskiej deklarację, napisaną podług wzoru niżej zamieszczonego, bez poprawek 
* U8«robań, w zapieczętowanej kopercie z dołączeniem vadjum w kwocie rs. 300 
piua,okACBłlag i warunki licytacyjne są do przejrzenia w kancellarji Rady Miejskiej w go- 
] biurowych.

. Wzór do deklaracji.
skutek ogłoszenia Rady Miejskiej niniejszym obowiązuję się wykonać roboly re-

1 ?-e w gmachu Szpitala Sr- Ducha w Warszawie podług anszlagu i zgodnie z wa-
"J hcytacyjnemi za ogólną summę (wypisać liczbą i lilerami).

' 4'vćd ad'um na pewność niniejszej entrepryzy składam w kwocie (liczba i literami) i na 
I. Al?yj?eia zobowiązania własnoręcznie podpisuję się.
' '--. ^’e.iuce zamieszkania data i wyraźay podpis). — 10437 —

M Worki na mąkę i zboże &
’I°^e’ae'1 15 centymetrów sierokie, 105 esnt długie na 5 pudów mąki lub 

iinL4**. °pe., waży około 2 fant, po cenie 42 fenigów. franco Rewal lub Pete sH>g bez 
^ Diis °bjr 010 ILn;ej 100 sztuk za zaliczeniem (Naeunahme), 150,000 sztuk małych lek- 

1*1 °wych. worków po 25 fenigów za sztutę, franco Rewal lub Petersburg bez oele- 
u°y niemniej 200 sztuk za zaliczeniem.

DDDAMaoKIJHJlRŁ WARSZAWSKIEGO E137
Dnia 23 Czerwca 1877 roku. Sobota. Dnia 11 (23 Czerwca) 1877 roku.

Młody Człowiek, 
posiadający języki, poszukuje miejsca rządcy 
dóbr, kasjera, magazyniera, lub coś w podo
bnym rodzaju, w razie potrzeby może dać od
powiednią kaucję. Wiadomość na ulicy Smol
nej Nr 7 domu, mieszkania 11, rano od 7 do
9, a po obiedzie od 4 do 6. 1—2—10115

Kantor Służących,
ulń-a S to Krzyzka, róg Włodzimierskiej Nr
10, Zawiadamiam JW. Państwa, że main do 
ulokowania dobór służących, jako to: kuchar
ki, młodsze, do wszystkiego, niańki, bony, 
niemki, gospodynie, panny służące, panny do

J. K. Gregerowicz Redaktor, adres jak wyżej, 
j U wydawcy oraz we wszystkich księgarniach znajd”" 
»he dzieła: 1) Żywot Chrystusa ozdobiony drzeworytami

kj ceua ra. i. a) pierwszy zoior powieści i upuwiauan przez j. r\ irregoro- 
kŁC_e“ k°P' 60. 3) Klin-klinem nowella J. I. Kraszewskiego kop 60. 4) Pierwsza

6? » npiynionych w komp
/Pamiętniki Wacławy 4 tomy przez Elizę Orzeszkowi

------ z jjjju —
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MATEEJAŁOW APTECZNYCHPotrzebne są.

J. MROZOWSKIEGO

— 9001 —

CENY ZNIŻONE!

BRACI LESSER,N
t?

iaNOżINZ JŁN3D
NA NOWO OPATRZONY

3-12-9839 

za powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWYCH
Sierzputowskieg.

GUYOT
Aptekarza w Paryżu

Fortepian
i Meble,

I W Paryżu doni L. FRERE, 19, rue Jacob 
IW Warszawie w Składach pp.

A. F. Galie i Ludwika Spjessa.

SUCHOTY
KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATARY

do pracowni sukien i okryć damskich. Ulica 
Graniczna Nr 17, na pierwszem piętrzę.

 —10419—1—2
od rs. 600 do 1,000. Wiadomość, Hotel Dzic' 
kanka Nr 31, ed godziny 8 do 10 z rana.

—10442-1-3

systemu Wehlera i Wilsona, zupełnie nowa, 
jest do sprzedania z przyczyny wyjazdu przy 
ulicy Królewskiej Nr 3, mieszkania 10, w go
dzinach od 11 do 2. —10362—2—3

w jakimkolwiek zawodzie handlowym lub 
przemysłowym, poszukuje od 1-go Lipca r. 
b., młedy kupiec żonaty, obecnie w miejscu, 
posiadający gruntowną znajomość wszelkich 
czynności handlowych i kantorowych, jako 
też języka niemieckiego. — Łaskawe oferty 
przyjmuje Red. Kur. Warsz. pod lit. Z. Z. 10G0.

-10435-1-2

przy ulicy Rymarskiej.

Zaopatrzone zostały znacznym wyborem:
Zwierciadeł rozmaicie oprawnych, jak również bez ram, oraz
Konsoli złoconych, rzeźbionych i z piatami marmurowemu", które sprze

dają się po cenach zniżonych.
1-3 — 10397 —

czarna jedwabna fay, prineesse. Ulica Trę
backa Nr 5, mieszkania 9. 1—2—10430

Jest do sprzedania

Toaleta orzechowa damska 
i Maszyna Weilera i Vilsona 
nowa, za przystępną cenę. Wiadomość ulica 
Smolna Nr 15 domu a mieszkania 12. codzien
nie cd godziny 10 do 12 rano. —9957— 3—3

ulica Miodowa, Nr 6, naprzeciw Kościoła Przemienienia Pańskie®.
Ma zaszczyt polecić:

Benainę na balony i funty.
Eliksir do zębów z kwasem salicylowym.
Farby malarskie i farbiarskie.
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty.
Farbki, Krochmale w różnych gatunkach i Glans do bielizny.
Materjały apteczne i preparata chemiczne.
Materjały fotograficzne, Papier albuminowy i Bristol.
Massy woskowe i Lakiery do zaprawiania posadzek.
Mydła tualetowe i Pudry.
Olejki do wódek i do wody kolońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn do szycia.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Papier do trucia much, bez arszeniku.
Perfumy francuzkle i angielskie na flakony i na wagę.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia metalów.
Restitutions fluid dla koni.
Sól stołową chemicznie czystą. 
Ultramarinę do bielizny.
Wodę Kotońską Elsnerowską.
Wody mineralne naturalne, sole, ługi i mydła.
Woda na łupież.__________________________ 6—12

tegorocznego naturalnego blichu (t. j. na morawin) i assortowany we wszelkich g»" 
tunkaeb i szerokościach, sprzedaję takowe bez podwyższenia ceny.

F. Biernath.
Senatorska Nr 22  >

Rs. 7,000
potrzebne są zaraz na hypotekę domu muro
wanego na pierwszy numer po Towarzystwie 
Kredytowem Miejskiem.—Wiadomość u Za
rządzającego domem Nr 58A przy ulicy Mar
szałkowskiej. —10407—1—3

, Potrzebny jest zaraz zdolny

KUCHARZ,
ulica Kościelna Nr 14, mieszkania Nr 4 

1—1—10370

W Warszawie: u pp. 
i Winiarskiego. 8- Kredens na kroksteM I

duży, prawie nowy, robota na “ ' 3 B 
do sprzedania, ulica Pawia, Nu® ‘ Ił 
w Bratnio po prawej stronie, wj®® J? 
nie parterowe.

TORD-BOYAUX. - ŚRODEK NIEOMYLNI
Dla wyniszczenia 
szczurów i myszy, 
GOŻIUBa ełC", 
passage de 1’Ely- 
sće - des - Beaux - 
Arts,17,w Paryżu 
i u wsrystkich 
aptekarzy i dro-

Potrzebna jest

SKLEPOWA
dobrze obeznana z handlem wiktuałów i dy
strybucją, z kaucją, która będzie miała od
dany cały sklep pod swój zarząd. Wiado
mość, przy ulicy róg Kruczej i Wspólnej Nr 11.

—9862—3—3

Garnitur Mebli
mahoniowych, za rs. 45 do sprzedania. Lesz
no Nr 31, mieszkania 2. —10380—1—3

Są do sprzedania

Cztery Łóżka orzechowe,
nowe, dwa za 37 rs. i dwa za 40 rs. Ulica
Śliska Nr 23, mieszkania 3. —9966—3—3

Są do sprzedania 

dwie Szafy 
orzechowe nowego fasonu za cenę umiarko
waną.—Przy rogu ulic Wilczej i Kruczej Nr 
12 nowy, wiadomość u stróża. —10428—1—

Do Składu Jana Grabowskiego, 
ulicy Miodowej Nr 495 (3), nadszedł » 
transport

Cementu krajowej 
z fabryki Grodziec,-dalsze transport* f 
sylane będą —8027— 6—*

Zdolny Korespondent 
w języku angielskim i niemieckim, 
mający 1 lub 2 godziny wolnego czasu zeehce 
zostawić swój adres i warunki w Red. Kur. 
Warsz. pod lit. H. B -10382—1-3

W Nr 32. Ulica Długa Nr 32.
w domu zwanym Potkańskich

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnie w Warszawie; po cenach 
niżkieh, dotąd u nas niepraktykowanyeh z po
ręczeniem za dobroć.

Bordeaux czerwona.

KASSJERA
z kaucją na wielkie dobra, poszukuje się.— 
Wiadomość, Ogrodowa Nr 23, mieszkania 29.

-10098-2-3

MEBLI j
rSFsa e-iaaa. W- ■* 

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 38- h s]Uią-
Zaopatrzony w wielki zapas mebli różnego rodzaju: — tak "-ineyeh k®"

cych do umeblowania większych apartamentów,Jako-też skromnych, stan 
nieezną potrzebę każdego—przyjmuje zamówienia na meble, portiery, M 
race i t. p. wyroby stolarskie i tapicerskie. Z* trwałość swoich wy>on j0 n» 
według najświeższych żurnali wykończonych, firma poręcza. — Również « 
składzie meble, gięte z fabryki krajowej w Wojciechowie. 

Żądaną jest zaraz
BONA MŁODA 

paryżanka lub Szwajcarka, z kantonu Neu- 
chatel, do dwóch panienek już dobrze posia
dających języki.—Zgłosić się na Nowy- Świat 
w domu Zarządu Wojennego, do dowódcy 
gwardyjskiej artyleryjskiej brygady, pułko
wnika Żinońiewa —10421—1—3

Potrzebne są

P AN N Y 
kompletnie uzdatnione do szykowania bielizny 
i do dziurek. Wiadomość, ulica Krzywe-Koło 
Nr 8, mieszkania 11. -10363-2—3

Rs. 30,000
do wypożyczenia w gotowiznie zaraz, na pirr- 
sze numera domów po Towarzystwie, wśrod- 
ku miasta.— Wiadomość w Biurze Służby 
Przenoszeń, Miodowa Nr 10, wejście zKapi 
tulnej od 10 rano do 6 po południu, bez po- 
ś ednietwa osób trzecich. —10347—

Potrzebne są zaraz do sukien

. PANNY
zdatne i podręczne. Ulica Ś-to Krzyzka Nr 4, 
na 1-m piętrze. —10452—1—1

Jest do sprzedania

POSESJA
Nr 1507 (nowy 39) przy ulicy Złotej, powierz
chni łokci kw. 6,200. długość frontu łokci 
54—Wiadomość na Pradze pod Nr. 248 przy 
ulicy Wołowej u Właściciela domu.

-10439-1—3

Potrzebna jest na wieś

GOSPODYNI, 
pożądanem by było z Księstwa Poznańskiego. 
Wiadomość pod Nrem 490 przy ulicy Miodo- 
wej, u Rządcy domu. —10424—1—1

RS. 2,000
gotowizną, jest do wypożyczenia na hypotekę 
domu murowanego w Waiszawie. Wiadomość 
w dni powszednie codziennie od 4 do 7 po 
południu, ulica Twarda Nr 9, a mieszkania 1.

-10075-2-3

Wyprzedaż
po cenach zniżonych, z powodu przeprowadzki 
zakładu wyrobów tapicerskich F. Brandel. 
Ś-to Krzyzka Nr 13.________ -10017-5-6

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Rs. 5,000,
da wypożyczenia na dom w Warszawie, za
raz po Towarzystwie Kredytowem. Śliska Nr 
1-szy, mieszk. Nr 5. 1—1—10434

Do jednego z większych składów węglo
wych, potrzebny jest

UZASADNIANE LECZENIE

oraz różnych win Szampańskich.
3—6—9970

St. Julien......................... butelka kop. 40
Chateaux Margaux........ W 50

, Lafitte............ w 60
Portwein......................... Jł 75

Bordeaux białe.
Sauternes......................... butelka kop. 50
Haut Sauternes.............. 60
Chateaux dTquem.......... w W 75

Reńskie.
Geisenheimer................... butelka kop. 50
Johannisberger................ W W 60
Rum Jamaica butelka... rs. 1 —



Generalny Pełnomocnik Kompanji Singera w Now Yorku.
................... ........ .. ...... .

Jest do sprzedania na Pradze

I

iLZlia HlUUVuiowv. | fis

po kop. 10 od Rolki
wy klej am pokoje, oraz wykonywam wszel- \O

| kie roboty malarskie po niepraktvkowa- | '* .
’ ’■‘ ■u ------ ,1, akuiafnn i sumienne i. <->

<V

O, O

LAKIERY^
SPIRYTUSOWE PATENTOWANE \ 

LAKIERY KOPALOWE jasne, ciemne i kolorowe. 
LAKIERY TERPENTYNOWE jasne i białe 

LAKIERY ANGIELSKIE do powozów it.o. \> 
/ LAKIERY FRANCUSKIE oryginalno wróźnycli kolorach

WERNIKSY, POLITURY, POKOSTY, \1 
Farby Olejne Pokostowe\ 

szyta schnące we wszystkich kolorach, 
przyrządzone wprost do użycia.

FAR-BY DRUKARSKIE i LITOGRAFICZNE i
■TUSZ LITOGRAFICZNY wpłynie i wlasM /

BRONZY w proszkacli do złocenia /i 
A PĘDZLE do Lakierów i Parli olejnych. POLECA:

DOM 
do sprzedania lab wydzierżawienia na wsi 
w gub. Siedleckiej, pow. Bialskim, o pół wior
sty od miasteczka Rossosz, wraz z półmor- 
giem gruntu nad rzeką, pod lasem położony, 
za cenę przystępną. Wiadomość na ulicy Ś-to 
Krzyzkiej Nr 9 w bramie po lewej stronie 
na dole, w godzinach rannych do 2-ej. 10200

''rzędowej roboty, dwa garnitury, oraz kozet- | 
' mahoniowe, rypsem zielonym kryte i kozę- i 

?y Iraneuzkie, esłe kryte kretonem z napo- 
/makami i bez takowych, wszystko po bardzo 1 

Jakiej cenie.—Tamże przyjmują się wszelkie ; 
'OBtalujki, przerabianie mebli, materacy i t. I 
ę ’ u tapicera K. Sadowskiego pod Nr 23 J 
^zy ulicy Chłodnej. 2 - 3—10111

The Singer Manufacturing Co., Nev 
Największa Fabryka Maszyn do szycia w świecie 

ORYGINALNE SINGERA

MASZYNY DO SZYCIA
Posiadają doskonały mechanizm, przy najprostszym sposobie ich 

zestawiania, zastosowywać się dają do każdego rodzaju szycia i są 

Ałhn^najtrwalszemi z dotychczas znanych maszyn.
Fabrykacja tygodniowa 5000 maszyn. Sprzedano w roku zeszłym 262,3J6 

sztuk. W użyciu 2,200,000 maszyn.
Dla rozpoznania oryginalnych maszyn służy napis na górnej części i marce „The Singer Manu

facturing Co.” i opatrzona świadectwem oryginalności, wszystkie zaś inne maszyny, są podrabiane. 

C. NEIDLINCER, w Warszawie Wierzbowa Nr 4.
- iwa S 31 jfg]

"o <

O. o

czyniący na ezysfo rocznego dochodu 10 pro
cent. Połowa umówionej summy zaraz jest 
wymagalną, a druga połowa może być rozło
żoną na raty.—Oraz jest do sprzedania Po
wóz poczwórny z oknami i fordeklem, za 
rs. 300. Wiadomość w kantorze Hotelu Pa- 
ryzkiego u kassjera, dom Nr 9 ulica Bie
lańska. —10120-2-3

"a. obrok dla koni, na korce 142 funtów, 
* większych i małych partjach, dostać moż- 
u;l w magazynie nasion przy Nowym-Swidcie 
?Jr 17, naprzeciw Smolnej, w domu lir. ot. 

^Rakowskiego. — 9974—_____

^KŁAD p'AF^B I yVlATEI\YAŁÓW

^Aalaf^skich ^1,

OWA•--- ~-J----nic nizkich eonach Za akuratno i sumienne j 
b i wykonanie takowych gwarantuję. Z S’.a ’.un 
,. I kiem A. Fillszewski, ulica Mostowa N-15

) nowy, 2 gie pię.ro. 10011—3 3

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bathe 

Nowy-Świat Nr 33.
Wielki wybór. Cenniki illu-

strowane z rozmiarami i wagą. 15—24—7535 

Przyjmuje da reparacji 
Maszyny do szycia, 

w«zy«tkicłi bez wyjątku systemów 
S Fabrykantów, bez względu gdzie 

takowe były nabyte.
LOUIS SCHLESINGER, 
Skład Maszyn do szycia.

any sliey Nowy-Świat Nr 25. 1351—

Przenośne Lodownie, 
własnej konstrukcji, krajowego wyrobu pole
ca konstrukcyjno biuro i techniczny 
kantor Karola Posępnego, ulica Żela
zna Nr 33, obok progimnazjum. Panom re
stauratorom, właścicielom cukierni, hotelów, 
zakładów rzeźniczych i kawiarń, oraz prywa
tnym domom. Rzeczone lodownie są zbud (wa
ne na zasadzie najnowszych doświadazeń i 
odinaezaja się znakomitemi ulepszeniami.

_______________ 3—3—9925

Ważna Wiadomość!

Rklmł^'1**111- ■da' I^adze do sprzedania,—dwa
PT, z mieszkaniem do wynajęcia.—Wia- 

uomosć No wy-Swiat Nr. 68, u Tapicera Za
wadzkiego,. —9950—2—3

Do sprzedania

KOLONJA
bfzy szosa, dotykająca granicy miasta po
wiatowego Radzymina wprost ogrodu anęiel- 
R»iego, w najpiękniejszym położeniu mająca 
rozległości morgów gruntu pszennego 14 w je- 
-fjy,"1 kawale oraz łąk mórg 8‘/2, razem mórg 

I-2-, budynki w dobrym stanie ubezpieczone 
J"1 rs. 4,000, ogród owocowy, warzywny i kwia- 
T°wy, sadzawka zarybiona, dochód roczny 
z mieszkań i gruntów rs. 1,167, podatki zaś 
wynoszą rs. 34 kop. 38.—Wiadomość o bliż- 
y-ych warunkach i objaśnieniu przy ulicy Po- 

* n ^r- 26, II pi?tro, Nr 8 mieszkania, ra- 
00 do 10 a po południu od 4 do 6-ej. 
____________________ 2—3—10154

Do sprzedania w każdym czasie z wol- 
'*) ręki

Do SBFzeUania: „Tygodnika lllnstrowanego“ 
14 tomów serji 1 ej i 13 tomów Seiji II nie- 
oprawnych i Serji II Wędrowca tomów 12 
także nieoprawnyeh. Wiadofć do 9*/j z ra
na, oraz od 5 do 7 po południu, w domu Nr 
10 przy ulicy Szpitalnej w oficynie na prawo, 
na parterze, obok pompy. 2—3—10176

Życzący wziąść w antrepryzę

Stołowanie Oficerów
St.-Petersbnrskiego Pułku, mogą się zgłaszać 
do Koszar Sapieżyńskioh na Żakroczymskiej 
ulicy, codziennie od 12 do 3 po południu.

-9986—3-3

^"łożona w mieście powiatowem Brzezinach 
I”? stacji Dr. Żel. Warsz.-Wied. Rogów 
5'orgt.8, od stacji Koluszki wiorst 6), skła- 
J/lca gję. 7 domu mieszkalnego o sześciu du- 
zyeh pokojach, przedpokoju i kuchni, bardzo 
porządnie urządzonych, z kompletnemi zabu- 
' "Waniami gospodarstiemi, piwnicą tudzież 
’’Brodem owocowym i warzywnym, a w czę ■ 

kwiatowym, starannie utrzymanym, około 
Jednej morgi rozległym. Bliższa wiadomość 
^ właściciela na miejscu w Brzezinach ulica 

"'j’romiejska Nr 131, lub w Warszawie przy 
uicy Elektoralnej Nr 41, mieszkania Nr 3.

_______________ -10186-2-3

Do sprzedania

ŻAWUA11J " w*»*Łv**—- - ---
Wiadomość w kantorze Hotelu Pa-

-10120-2-3

— 8364 -

IU -

" " r-York

79494527



IV “

Porcelauawe Jest do sprzedania

Puszki do Lodów,

S-
s
*

LESSER
przy uliey Rymarskiej. 

— 10398 —

oczekiwane przez FP. Cu
kierników, nadeszły już do 
Kantoru F. J. Sulczewski et 
Oomp., Żelazna Brama Nr 3.

1—6 — 10383 —

Skrzypce, Meble i naczynia 
gospodarskie, 

do sprzedania za cenę bardzo umiarkowaną. 
Ulica Złota Nr 10, mieszkania 19. 

-10130-3-3
Przy ulicy Chmielnej Nr 9, jest na sprzedaż

Kanapa wyplatana orzecho
wa, Paka na drzewo, Dywan, 
Szafarnia, Szafa na suknie, Łóżko jesionowe, 
Lrberja. Stróż miejscowy wskaże.

—10404—1—1

BRACI
w Warszawie

1-3

73 (nowW Drakami „Kuriera Warszawskiego.“—Plac Tealra'

B. Korpaczewskiego mieści się przy
Krakowskiem-Przedmieśeiu na ulicy Tręba
ckiej Nr 4 (dom własny). —8899—16—0

Jest do sprzedania za nizką cenę 

Stół duży 
jesionowy na orzech, z blatem marmurowym, 
mało używany — Tamże potrzebna jest Pau
ns zdatna do krawieeczyzny. Wiadomość, 
ulica Śliska Nr 4, mieszkania 7.—9981—3—3

Korzystny Interes 
pray Warszawskim dworcu kolei 

Nadwiślańskiej.
Jest do wynajęcia lub sprzedania Dcm 

nowo wybudowany, obok zabudowań fabrycz
nych kolei Nadwiślańskiej, w Brudnie przy 
Nowej Pradze, składający się z 7-miu pokoi 
i sklepu, mogących służyć do zakładu ga
stronomicznego lub na oddzielne mieszkania. 
Podwórze oparkanione. W razie potrzeby 
może się urządzić kilka facjatek. Wiadomość: 
Frenkel, Solec Nr 59, od 8 do 12 z rana.

2-6-10237

ŻYRANDOLE
KOŚCIELNE i SALONOWE 

Brązowe i Kryształowe 
w różnych fasonach i wielkościach od rs ’20 

do rs. 400, oraz

Kandelabry i Świeczni
ki ścienne.

mało użiwany, mciłle mahoniowe, zegar 
złocony, Fortepian wiedeń-ki i maszyna 
do szycia Walibr-Wilson. Nowy-świat Nr 
33.—Stróż wskaże. 1—3—10444
OOOOOOOODOOOOOOOOOOC o 
o u
O W najpiękniejszej okobcy Warszawy o 
O na 1 szej wiorście za rogatką Belwo. jj 
O derska, jest do wynajęcia za 120 rubli Q 
O kwartalnie w ogrodzie ©
g Dom o 7 Pokojach, § 
O ze wszelkiemi wygodami suchy i ciep> (?) O ły. na kiżde zapotrzebowanie powozik Q O i koń w miejscu. Bliższa wiadomość, © 0 Nowy-Świat Nr 17, wprost ulicy ‘■-mol- Q 
O nej w Magazynie Nasioo. ‘ Q 
Ó 1—6 — 10445 — ©
OOOOOOOOOOOOOOOOOOCOO

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

FORTEPIAN 
labryki Hofer’a. mało używany, za znacznie 
zniżoną cenę. Maszyna wiedeńska fabryki 
Rotha, do szycia rękawiczek, zupełnie nowa; 
tamże jest szafa, kilka krzeseł, kuchnia na- 
towa i t. d. Wiadomość przy uliey Ordy
nackiej Nr 6. mieszk. Nr 11. 1—3—10411

Do sprzedania:
Lustro stojące, kozeta, dwa krzesła i dwa 

taborety kryte brokatelą koloru bordo, por- 
tjera i dwa lambrekiny, stół duży zwyczajny, 
kontuar z 6 ma szufladami, 4 lampy, maszy
na szeweka, stołek szrubowany, wystawka do 
okna orzechowa, formy i narzędzia szewekie, 
oraz około 200 par obuwia w różnych gatun
kach, razem lub pojedyńczo, po bardzo przy
stępnej cenie.—IV Magazynie Ś-to Krzyzka 
Nr. 15._______________ -10388-1-2

DO SPRZED A NI A
Biórko męzkie, Kłosy, Tygodnik 

powieści i romansów, dzieła Mickie
wicza, dubeltówka Lankastra z Przy
borami, lampa wisząca,, serweta dy
wanowa, suknia jedwabna niebieska, 
ponszka biała atłasowa puszkiem 
ubierana.—Zielna Kr 7 lit. B., mieszkania 
Nr 6, od godziny 10 do 12.

—10389—1—2

prawdziwa amerykańska Whelera i Wilsona 
zupełnie nowa, za cenę przystępną. Wiado
mość, ulica Piwna Nr 39, na 3 piętrze-—Tam= 
że przyjmuje się do prania bielizna dam
ska i męzka, za akuratne odsyłanie i piękne 
pranie poręcza się. —9992—3—3

MfiMa Mili
najnowszego fasonu, t. j. kanapa dwa fotele, 
sześć krzeseł, stół przed kanapą, mało uży
wane, rypsem kryte i lustro duże w ramach 
orzechowych, tudzież fortepian wiedeński o 
siedmiu oktawach, z blatem metalowym i szpej- 
cami są do sprzedania.—Wiadomość ulica 
Złota Nr 8 nowy, na 1-m piętrze mieszkania 
Nr 10. -9927-3—3

100 Skopów 
jest do sprzedania, dobrze upasionych, w Pa- 
rzniewie, o 2 wiorsty od stacji Pruszków.

-10181-4-3
XXXXXXXXXXXXXK

RAMKI i SZKŁA § 
do Heljominiatur X

przybyły świeżo do składu rycin i fo- X 
tografji X

KAROLA SOMMER 
dawniej 

Juljusza Schmidt,

KROJU SUKIEN
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
euzkiej, wyucza bez żadnych szumnych prze
chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach 
Kostecka w pracowni swej pod Nrem 10 przy 
ulicy Niecałej, w podwórzu no prawej stro
nie na dole. * —9706—5—6

Restauracja,
przy ulicy Aleksandrja Nr 6, poleca się wzglę
dom Szanownej publiczności, daje obiady 
gospodarskie smaczno przyrządzone po kop. 
25, za biletami po kop. 20. Tamże sala do 
tańca w Święta i Niedziele. Bufet zaopatrzo
ny we wszelkie napoje i przekąski.

1-3-10'03 ’ Trojanowska.
Do sprzedania

X
przy uliey Senatorskiej Nr 459 nowy 4. 

2—3 — 10367 —raxxxxxxxx
Kapelusz męzki 

atłasowy, znaleziony w dorożce, odebrać moż
na w Marymoneie, u starszego Ober-Oficera 
Sizona Famjaka. —10356—2 —2

O L E C A

Magazyn Strojów i Sukien 
w punkcie nader korzystnym, znaczny do
chód przynoszący, jest do zbycia od 1-go lip- 
ca 1817 r., z powodu wyjazdu właścicielki na 
kurację, oferty proszę składać w Redakcji pod 
lit. W. P. K. Nr 604._________ -9922-3-3

Akuszerka A. Haube, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabośoi, 
pokoik osobny, cena umiarkowana, z zapew
nieniem sumiennej opieki. Ulica Krakowskie- 
Przedmieście Nr 22. —10438—1—3

■~“"WESŻKANir~ 
w środku Nowego-Światu pod Nr 42 od fron
tu, składające się z pięciu pokoi z kuchnią i 
górą, gustownie umeblowane, na 1-m piętrze 
z balkonem, markizą i wszelkiemi wygodami, 
jest do wynajęcia na dwa miesiące od 10-go 
Lipca 1877 r.—Podobneż mieszkanie na 2-m 
piętrze od frontu, znajduje się tam również 
do wynajęcia bez mebli, od 1-go Lipca. Wia
domość na miejscu. 1—1—10416
Pomiędzy kolejami Petersburską i Terespol- 

ską, znajdują się
DWA POMIESZKANIA

do wynajęcia na czas lata, po dwa pokoje, 
obejmujące, ktoby soby życzył, raczy się zgło
sić pod adresem, W-na Sieliska w Retkowie 
przez Miłosnę. 1—2—10414

Trzy, lub dwa pokoje 
umeblowane z przedpokojem i kuchnią na 1 
piętrze, są do wynajęcia na dwa miesiące, od 
1-go Lipca do 1-go Września, ulica Ś-to 
Krzyzka Nr 21, stróż wskaże. 1—3—10447 
Z powodu wyjazdu są do wynajęcia na 2-wa 

lub 3 miesiące

DWA POKOJE
z meblami lub bez takowych. Wiadomość 
przy uliey Królewskiej Nr 25, mi czkania 8. 
____________ ___________1-1—10412

Od 1 Lipca r. b. jest do najęcia na 2 miesiące

Salon i Pokój
z meblami na 1-m piętrze za rs. 45 miesięcz
nie od frontu, pod Nr 6, ulica Niecała.

1-1—10372

Jest do wynajęcia w każdym czasie

obszerny dla kawalera.—Tamże są Meble 
i różne inne rzeczy do sprzedania. Zielna 
Nr 7 lit. A, stróż Jan wskaże. —10418—1—3 

THESZ KAMO
do najęcia na 3-m piętrze, z meblami lub bez, 
z kuchnią lub bez takowej, za cenę umiarko
waną. Marszałkowska Nr 69, wiadomość u 
Rządcy. —10400—1—2

Są do wynajęcia

Dwa .Pokoje 
przedpokój i kuchnia, na Krakowskiem- Przed
mieściu Nr 9, za rs. 260 rocznie. Wiadomość 
w fabryce kwiatów B. Boito. Królewska Nr 1. 

_________ —10431—1—3

Od 8-go Lipca będą 
POKOJE

do wynajęcia na 1-m piętrze od frontu poje
dynczo po rs. 15 i 20, z samowarem 
i usługą, miesięcznie lub na kwartał jeden. 
Wiadomość przy ulicy Smolnej Nr 8, mie
szkania Nr 1, od 9 do 12, lub od 3 do 6 po 
południu—Tamże do sprzedania biżuterja 
i sztuczka wełniana za połowę ceny. 
____________________ -10436-1-2

Obok Zielonego Placu przy Marszałkowskiej
Nr 54, są zaraz do wynajęcia na letnie mie-

2 lub 3 pokoje,
razem lub osobno, meble i kuchnia na zażą
danie, cena przystępna; mieszkania Nr 15.

-7652-6-6
I i w—IIII ■ I n ■ n 'I II1 a i ■ ■» w w—WRW*

MIESZKANIA
świeżo wyrestwrowane, elegancko urządzone, 
z wodociągiem, zlewami, wygódkami i t. d, 
złożone z salonu, jednego lub dwóch poko’, 
przedpokoju i kuchni, są do wynajęcia od 1 
Lipca r. b. przy ulicy Nowy Świat Nr 1308 
(nowy 56), stróż wskaże. —10351—2—6

T, 2, 3 pokojowe, odrestaurowane

Lokale i Sklep
z pakamerą i mieszkaniem frontowem, zaraz 
lub od 1 Lipca, do wynajęcia, Twarda Nr 36. 
Tamże Koń młody, największej miary i Wo 
lant w dobrym etanie, do sprzedania.

„10171-3-12

Mieszkanie umeblowane 
położone wśród najpiękniejszych ogrodów skła 
dające się z trzech pokoi, przedpokoju, allm- 
wy, kuchni etc., na drugiem piętrze, jest a 
wynajęcia od 10 Lipea na dwa miesiące * 
cenę przystępną.—Wiadomość przy ulicy n®' 
żej Ńr 18, mieszkania Nr 5—Tamże j®s 
do sprzedania waga decymalna na 
7*/2 pudów, prawie zupełnie nowa.

—10402—1—3 ___ ,

3 POKOJE
obszerne od frontu, przedpokój, kuchnia, drw»l' 
ka i piwnica, do wynajęcia .od 1 Lipca r. "• 
za 220 rs. rocznie. Ulica Żelazna niedochO'
dząc Chmielnej Nr 5 (1549k).

Różne Lokale, 
większe i mniejsze, do najęcia od 1-go Lijc* 
r. b., suche, ciepłe, z wszelkiemi dogodnością^ 
mi, a na żądanie może hyc dodana stajnia 1 
wozownia, za nader przystępną cenę, pr»y 
uliey Lipowej Nr 3, niedaleko ulicy Oboźnej- 
Wiadomość stróż domu wskaże.

—8422—6—6

SKLEP
o dwóch oknach, z obszernym pokojem i koni' 
pletnem urzędzeniem gazowem, jest do wyn»' 
jęcia każdego czasu przy ulicy Czystej Nr 4- 
Bliższa wiadomość u właściciela domu.

-10420—1-3

SKLEP 
galanteryjny, wraz z wielkim wyborem kra' 
watów i rękawiczek, jest do odstąpienia od 
1 Lipca r. b. Wiadomość, ulica Miodowa 
Nr 3, w sklepie rękawiczniezym.—9968—4—y

Z powodu zmiany interesów, jest do odstą' 
pienia zaraz lub od Ś-go Jana

Są do zbycia

w gmachu Teatralnym, w byłej kasie Teatr® 
Rozmaitości. Wiadomość na miejscu.

-10423—1-3

. at JM- je-
dwa stare gończe, suka angi'el-
dna 5 o miesięczna, i jedna cliar/ rjzo Pr^' 
sita nadzwyczajnej piękności, za n< ulica- 
stępna cenę.—Z ran*Żytnia Nr 13. -10433^--------

HOSBOJCHO

Nagrody Rs. 30.
W dniu 18 b. m., z rana przechodząc ogr® 

dem Saskim uroniono lub skradziono Portt® 
netkę, w której znajdowały się 2 brylant® , 
sygnety, okulary złote, weksel na rs. 15 z 
pisem H. Jakóbowicz rs. 1 assygnatem 1 
kop. zdawkowej monety—Uprasza się W* 
wego znalazcę o oddanie za powyższą _ch 
dą do mieszkania L. Grunstein na Naletf*" 
Nr 35. PP. Jubillerów uprasza się o z,Wrot 
nie uwagi. —10396—1—
"Wczoraj we Czwartek koło 10 wieczór, t 

padła z powozu na ulicy Bielańskiej, "P* 
mennicy

mantylka czaru®’, 
piórami obszyta z dużą klamrą 8tal®**u 
ją odniesie na ulicę Królewską Nr 0 po
mieszkania 5 na dole, otrzyma sowitą 
de, tyle ile warta mantylka.J —

Z powodu zmiany interesów, jest do sprzedani®

Sklep Wiktuałów, 
róg Widok i Brackiej ulicy, Nr 2 od Brackiej- 

-10429-1-3
Jest do spzzedania w każdym czasie 

Sklep Wiktuałów 
i Dwa Magle nowego systemu, ulica Lesz®1’ 

Nr 45. ____ __________ 1—3—10373___

~ Nagrody rs. 3.
Dnia 21-go b. m. we Czwartek, o godzi®1, 
10-tej rano, siedząc na ławce w Saskim ® 
grodzie, zgubiono zegarek srebrny anki®” 
łaskawy znalazca raczy oddać na ulicę N® 
wy-Świat Nr 9 do sklepu pana Kosmowską 
go za powyższą nagrodą. Upraszam PP. 
garmistrzów zwracać uwagę na powyższy 
garek z cyfrą J. J. 1—1—10^>

2 SKLEPY 
za Żelazną Bramą, róg Krochmalnej i Gnoj
nej, w domu JanaBza Nr 11, gdzie b. Zajaz»> 
do najęcia od 1 Lipea 1877 r., informacj* 
w tymże domu, w mieszkaniu Nr 11.

-10422—1-6 



NOWY KODEKS KAR

KSIĘGARNIA

potrzebne są do krawieeezyzny, zdatie i po
dręczne. Ulica Leszno Nr 14. —9972—3—3 

kompletnie uzdatnione w krawieeezyznie, do 
pracowai J. Sierzputowskiej. Nowolipki Nr 34.

-9930—3-3

Wielki wybór zegarków złotych i srebr
nych, tak własnej iirniyjako i znajpierwszych fabryk genewskich.

Łańcuszki i dewizki, złote, srebrne i z imi
tacji francnzkich.

Zegary ścienne, stołowe, gabinetowe, bu
dziki, etc. z fabryk francnzkich.

Młoda Osoba
Niemka, poszukuje obowiązku Bony. Wiado
mość przy ulicy jerozolimskiej Nr 15, u p. 
Birencweiga. — 9943—3—3

Cenniki drukowane magazyn wysyła franco i gratis.
Przy magazynie pracownia do reparacji wszelkiej kon

strukcji zegarów i zegarków, pod zaręczeniem.
Magazyn przyjmuje obstalunki na dostawę zega

rów wieżowych, tak w kraju jak i do Cesarstwa, oraz wy
syła specjalnych ludzi do urządzania tychże na miejscu.

2- 6 9840

w WARSZAWIE,
> przy rogu ulic Krakowskiego-Przedmie- 

ścia i Królewskiej, w domu dawniej Beyera Nr 412 a (9). 

NAJWIĘKSZY W KRAJU SKŁAD 
ZEGARÓW i ZEGARKÓW.

Poszukuje miejsca

Gorzelany Technik 
lub Rządca Dóbr, 

obznaj miony z nowem systemem Aparatów 
i Machin parowych, z chlubnemi świadectwa
mi, oraz zarządzał znaczniejszemi majątkami 
lat 10, z praktyką trzech letniego Gospodar
stwa. Wiadomość, ulica Długa Nr 4 w Ma
gazynie Mód. —9918—3—3

s _ (dawniej G. Hassel.) 
Petersburg Newski Prospekt, 13.

w ?ea eię znacznym zapasem dzieł 
kzi ZVU niemieckim we wszelkich ga- 

miedzy, Kart geograficznych i 
Przyjmuje przedpłaty na 

P°si»ale P*sma krajowe i zagraniczne 
1 (J2j . znaczny skład książek szkolnych 
«vtn.eoinnyeh w ruskim i niemieckim ję- 
ąŹSL, 54-0—8651

Zawiadomienie 

x Kantoru Slręczeń Sług 
Nr. 109 rój Piwnej i Krahw.-Przed. 
Ktoby z JW. i WW. Państza, nie miał je
szcze sług od kwartnłu, raczy zgłosić się do 
mego kantoru, albowiem mam do pomieszcze
nia bardzo znaczną ilość służących różne
go rodzaju i oficjalistów, których i na pro
wincję dostarczam. Z uszanowaniem 

2-3-iora J. Łuczyński.

osoba;
w średnim wieku, przybyła z prowincji, po
siadająca chlubne świadectwa, obeznana 
z wiejskiem i miejskiem gospodarstwem, po 
szukuje odpowiedniego miejsca w mieście lub 
na prowincji. Adresa składać można w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. M. R.

-10178-2-3

Tekst w językach rossvjskiem i polskiem 
/danie niniejsze jest najdokładniejsze 
ze wszystkich dotąd ogłoszonych

Cena zeszytu 5 arkuszowego 45 kop., z przesyłką pocztą 50 kop. 
-trzy odebraniu pierwszych 3 zeszytów wnosi się rs. 3, a przy 
rtym drugie 3 rs. 12-12

Potrzebni są dwaj

UCZNIOWIE
d) Tapicera. Nowy-Świat Nr 57,—pierwszeń- 
stwo mają młodzieńcy z prowincji -10187—

Kantor Strzeżeń Służących 
Ogonowskiego, przy ulicy Lesrno pod 
Nrem 732/9, rekomenduje się JW. i W. Pań
stwu, że z powodu dawnego egzystowania 
tego Kantoru i osobistej znajomości sług 
i oficjalistów obojga płci, ma pewną liczbę 
zapasowych z jak najlepszą kondnitą, jakowe 
na zapotrzebowanie, niezwłocznie dostarczone 
będą tu, lub na wyjazd. —10156-2—3

Rs. 2000.
Potrzebna jest pożyczka rs. 2C00 na pier

wszy numer hypoteki placu bez długów, war
tości rs. 5000, na rok jeden, zaraz lub od 
1 Lipea r. b, dziesięć procent za rok zosta
nie zapłacony z góry. Proszę złożyć adres 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
it. H. E. S. 26. ' -9969-2-3

KANTOR 
stręczeń służących 
przy ulicy Piwnej pod Nr 102 (31 nowy), 
istniejący od lat 15-tu ma honor zawiadomić 
JW. i WP. iż mam sługi wszelkiego rodzaju 
to jest: kucharki, młodsze do wszystkiego 
szczególniej na tańsze zasługi i także pomy- 
waczki, piastunki do większych domów, panny 
służące, kucharze, lokaje, stangreci i na pro
wincją ogrodników, parobków żonatych ta 
crdynarją rocznie i kawalerów na dworski 
stół i t. d., choćby w najodleglejsze strony 
listownie można korespondować nie tylko w 
kwartale ale wypadkowo sługi słabości w każ
dym czasie.

Gackiewicz.
-10042—3-3

!
Księgarnia i SM Główny Obrazów 

tenberga i Robitschka, 
Irakowskie-Przed. Nr 41 w Warsz.

na zbliżającą się porę zmiany miesz
ka upiększenia salonów wielki wybór 
i2ó® (Oleodruków), artystycznie wy- 
onJch, różnej treści, w ramach lub bez. 
‘.dogodności kupujących, powyższy skład 
Me żądan a, rozkłada wypłatę należno

Wybrane Obrazy na miesięczne 
2—3—9768

OSOBA
nie młoda Polka, z wyższem wykształceniem 
znająca dobrze język francuzki, troehę nie
miecki, życzy się umieśeie do opieki jednej 
lub dwóch panienek, lub też do towarzystwa 
starszej osoby w Wa'szawie albo na pro
wincji.—Wiadomość przy ulicy Hożej Nr do
mu 3 ci na drugiem piętrze po lewej stronie. 
Można się widzieć od gedz. 9-ej rano do 10, 
po południu cd 2-ej do 5 ej. —10132—2—3

iJ^ometra taksator
Piczo-6 odpowiedniego zajęcia, lub miejsea 
l ho oJ Y królestwie lub cesarstwie Tamże 

da;n a8’W*cnia interes, z małym kapita- 
C1ystyeli 50 procent. Nowo-Se- 

. 4, mieszkania 21.
-10044—2- 3

księgarnia Gebethnera, i Wolffa 
otrzymała la skład główny nowe dzieła:

’óg nadzieja nasza. Zbiór nabożeństwa dla chrześeian katolików, z ryciną. Kraków, 
w. rs. 1 kop. 20.
fkger Włtd. Wykład wytrzymałości materiałów i trwałości budowli. Paryż. Opr. rs. 6. 
aWosieiski Teofil. Grzeszki parnasowe, Garstka poezji lirycznych i humorystycznych, 

|» kop. 75, w opr, rs. 1 kop. 20.
j.“sbauin H. O metodzie rozpoznawania chorób, kop. 60.
"Sarski J. K. ks. Kazania na wszystkie uroczystości roku z drdaniem adwentowych i 

k kilku przygodnych, kop. 75.
r*6wcdnik heraldyczny. Monografje kilkndzies!ęeiu znakomitszych rodzin, spis rodtin 

senatorskich i tytuły honorowe posiadających. Wydanie drugie. Kraków. Cena rs. 2 
>». kop. 40:
J[®lnberg Al. W. Warszawska woda do pinia pod względem sanita-nym, kop. 60.
biór wiadomości do antropologji krajowej wydawany staraniem komissji antropologi

cznej Akademji Um. w Krakowie, Tom I Kraków; rs. 2 kop. 40.
- 2-3 — 9426 —

Maurycego Orgelbranda 
naprzeciw posągu Kopernika,

"Wychodzi od Grudnia 1876 r. w zeszytach 5-ciu arkuszowych

nowo wprowadzony w Królestwie Polskiem, 
°Łjaśnienieniami tekstu, artykułów wyciągami z wyroków kassacyjnych

PIWOWAR
wykształcony w specjalnej szkole piwowar - 
stwa w Worms nad Renem, następnie fun
kcjonujący jako praktykant w sajcelniejszych 
browarach w Dortmund w Westfalii ze szeze- 
gólnem uwzględnieniem procesu fermentacji i 
prowadzący tamże z najlepszem powodzeniem 
fabrykację gatunków Jasnego piwa, po
szukuje w Królestwie lub Cesarstwie, odpo - 
wiednięj posady. Bliższą wiadomość udzieli 
B. Krause, w ujeżdżalni swojej przy ulicy 
Zora wie j Nr 1600, w Warszawie. '2—3—992’9

_ _______________________ — 2409 — 
Nakładem Księgarni B. Cassiusa, daw

H’’ęi S. H. Merzbaeha, Miodowa Nr 14, wyszły 

Opowiadania i Studia historyczne, 
przez

K. Jarocliowskiego.
Cena rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 35. 

Nabywać można we wszystkich znaczniej
szych Księgarniach. —9844—3—6

F DOBATEKaoKIIRJERlWlBSZAWSMSDS 137
Dnia 23 Czerwca 187? roku. Sobota._____________ Dnia 11 (23) Czerwca 1877 roht.

Do Rodziców
Opiekunów, mając upoważnienie od wła- I 

zy naukowej, na utrzymywanie uczniów na 
taacji, dając im wygodne pomieszczenie, 
przyzwoity stół i rodzicielską opiekę, konwer
sację niemieckiego języka, raczą się zgłosić 
na ulicę Senatorską domu Nr 6, mieszkania 
Nr 23 prawa oficyna, druga sień, 2-gie pię
tro. 3-3-9931

W mlecjzarsi znanej pod nazwą Foksal 
na Nowym-Swieeie pod Nr 34 od frontu w bra 
mie na lewo, można dostać w każdym czasie

Wszelkiego Nabiału
i masła świeżego.

_______________________-9937—2 -3

Kompletna Encyklopedja 
Powszechna,

(Tomów 28 oprawnych), jest do Sprzedania 
w handlu S. Dyżewskiego przy ulicy S-to 
Krzyzkiej pod Nr 17. 2—2—9075 

* j Życzącym sobie postąpić

>,}? Wojennej Służby
z ■’’’ ’’Wolr‘Oopredjelajusiezyehsia“ 3 go 

.5eJę di.’8°towuje i udziela wszelką infor- 
r’t’rzprt^S’^piea'a. Wiadomość, Krakow- 
. 'omieseie Nr 60, stróż wskaże.

-9465—2-2 0 }jyI
>1* tbiei? z,emski Niemiec, utraciwszy 

6 >Lienit>nicezez$ai*wych okoliczności całe A , ’ Poszukuje miejsca 

Wjw^jęistratora 
ólr4^’ E nL®br> Wiadomość w reko- 

■ eetriej, dom Reslera Nr 85 biesem. -9790-3-3

M_J. AUGUSTYNOWICZ

B-5B
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Skład Fortepianów i Pianin Zagranicznych

ITrankel

- 15378 —
as

10091-2-6

W

prasy ulicy ŻórawSej 
Bfr 1600

(róg Marszałkowskiej).
Mam honor zawiadomić, Szanowny Publiczność, iż w nowo 

zbudowanej obszernej ‘WWJEI5® O®^.IMklKTE, 
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i Mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu)

Przyjmuje również konie na stajnię 1 do ujeżdżania. 
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowni 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie owem zau
faniem,

32 -0

Fabryka Kwiaiów 
C. BOITO, 

ulica Królewska Nr 1, 
wyprzedaż po cenach kosztu: 
Kapeluszy, Czepeezków i Krawatek.

—10060—2 -3

Propinacja
do wydzierżawienia od 1 (13) Lipca r. b. — 
w dobrach Krzywda, składająca się z trzech 
karczem, z których jedna jest przy kościele 
parafialnym, druga przy trakcie, a trzecia 
przy Stacji Krzywda, na kolei Łukowsko 
Iwangrodzkiej, gdzie nie ma bufetu.—Wiado
mość na miejscu lub w Warszawie, uli ja Ma- 
rjensztadt Nr 3 domu i mieszkania.

2-3-10112

EKSTRAKT ORZECHOWY
wynalazku A. Maczuskiego

szcze wyżyciu) oraz, młjnek do mielenia
- ( » ii , | ■ | ■ j różnych produktów z fancuzkieh kamieni.—Ostrzeżenie dla ran uczących się kroju. :toa^g,ladyRie8e2^ioiioki’ Ele~

Mam honor’zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż podejmuje się

Tapetowania pokoi
po kop. 10 od rolki, które z sumiennością 
i trwałością podejmuję się wykonać, przytem 
podejmuje się i robót malarskich.

Z uszanowaniem T. Gostyński. 
Ulica Bednarska Nr 14 nowy. 

—10116-2—3

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tlomac-* 
kiej Nr2-gi nowy,

istniejący od 12-stu lat. Zaopatrzony Jest 
w znakomity wybór Fortepianów, Pianin 
i Melodykonów z pierwszorzędnych za

granicznych fabryk.

Za każdy nabyty instrument, skład po- 
ręcaa. 4—6 _ 8640 —

WYPRZEDAŻ JEDWABNYCH MATERJI 
po cenach umiarkowanych.

Uprasram Szanowną Publiczność zwrócić uwagę i być pewnym.
Kanaus Bursa, wprzód rs. 1 kop 20, teraz kop. 90; Kanaus Bursa w lep- 

szym gatunku, wprzód rs. 1 kop. 35, teraz rs. 1; szeroki pod kołdry wprzód rs. 2, 
teraz js. 1 kop. 60; Atłas kolorowy wprzód rs 1 kop. 10, teraz kop 90; Atłas 
w lepszym (ratunku, wprzód re. 1 kop 20, teraz rs. 1, szeroki pod kołdry wprzód 
rs. 1 kop. 75, teraz rs. 1 k. 40; Fay materja od 90 kop. i drożej; Aksamit czarny 
od rs. 2 i drożej.

Różne wyroby ksukazkie srebrne i gotowe, szlafroki męzkie, kołdry i tym podo
bne rzeszy.

KĄUKAZKI MAGAZYN
HODZENATOWA i Komp.

9991—2-11 Ulica Czysta Nr. 2.

Do sprzedania

KONTUAR 
masyw jesionowy, z dwoma szafkami i Szu
fladami, za cenę umiarkowaną.— Tamże są 

i potrzebne Panny do nauki kwiatów.
Wiadomość, ulica Bielańska Nr 14, na pier- 
wszem piętrze na ganku, w fabryce kwiatów. 

-10124-2—3

Dla Myśliwych!!!
Są do sprzedania Szczenięta Wyżły, praw
dziwej rassy ponterów. Wiadomość przy ulicy 
Twardej Nr 9, u stróża Pawła.

 -10142—2—6

Biuro Zleceń K. Moliński w Poznaniu
ulica Strzałowa Nr 4.

Egzystujące od fat 26, poleca wszelkiego rodzaju urzędników gospodarczych i 
leśnych, fachowo ukształeonych, Guwernerów, Guwernantki i Bony tutejsze i zagra
niczne, Fabrykantów i Rzemieślników, sprowadza ludzi do pracy, upraszając ówcze
sne zamówienia. 2—3 — 9952 _

do farbowania siwych włosów.
Wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najjevniej nim far

bować n ożra siwe włosy ra kolory: blond, szatyn, ciemno szatyn i czarny; nadając włosom 
kolor właściwy, najdalej po Irzykrctrem użyciu, bez brudzenia skóry na głowie. Ze wszyst
kich farb do wlosiw, Ekstrakt Orzechowy, jako czysto roślinny, aui zdrowiu, ani wło
som nietskcdliwy, tez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne 
zawierających Cera za jadną flaszkę rs. 2 kop. 50.— Oprócz tego jest także do nabycia' 
Pcnadai Olejek orzechowy do czernienia włosów, po cenach: za jeden słoik pomady rs. 
1 kop. 80, za jeden flakon olejku rs 1 k. 20—NB. Ceny dawne niezmienione pomimo opła
ty cła w zlocie i wysokiej waluty zagranicznej.

Główny Skfad w Warszawie u Aleksandra Kocbą. Nowo-Senatorska Nr 4, oraz 
woźna takie nabyć u A. Lipinka, B. Pohoreekiego, W. B. Sniechowskiego i w Radomiu u 

Henryka Friek. 6-12 - 9030 —

Każdy model przysłany z Paryża, powinniśmy umieć go skrajać, za pomocą stanika, 
wszystkie zaś fantazje dodawane przez Paryż, także trzeba umieć dodawać do stanika, 
nauka zaś z książek, napisana pnel kilku laty, z wieluą ilością form przedawnionych, 
dziś już na nie się nie przyda, gdyż przy ciągłej zmiaaie mód, potrzeba zupełnie innego 
obliczenia.—Nauka kroju sukien rs. 6 Nauka zaś wszystkich modeli ciągle się zmieniających, 
to jest Polonesse w rozmaitych fasonach, Robe princesse, Toilettes de promenade, Toileites 
de louvre?, czyli wszystkich ubiorów, a ciągle zmiennych przysyłanych z Paryża rs. 15, 
nauka bez ograniczenia czasu, stosownie do zdolności.—Wykład kroju przezemnie treściwie 
napisany kop. 50.—Panie które jeszcze nie odebrały świadectw, raczą się zgłosić do zakładu: 
ulica Krakowskie -Prz dmieśeie Nr 85,—praeownia: ulica Długa Nr 32.

-8278-5 '6 A. Gałecka

Pracownia strojów i sukien damskich

S. SIELSKIEJ, 
posiada znaczny wybór Kapeluszy podług 
naj świeższych model’, po cenach przystępny eh. 
Leszno Nr 2, nad sklepem W-go Krupeckiego.

-10165-2-3

Drzewa Olszowego 
przeszło 60 sążni kubicznyeh, gotowych, oraz 
500 sążni kubicznyćh lub więcej drze
wa sosnowzgo i w części brzozowego, do 
sprzedania. Wiadomość na Orlej Nr 3 mie
szkania 23 w oficynie. 2—3—10069

Ulica Senatorska, Kr 464 (5), 
obok kościoła Ś-go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transportu najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA: 
Os®t winny stołowy i Estragonowy z własnej fabryki. 
SJMraaaarlnę do bielizny.
Farbki i Krochmale w rozmaityh gatunkach. 
Benainę do wywabiania plam i prania rękawiczek. 
BSa&ty woskowe do zaprawiania posadzek. 
Oliwę Malagską do palenia.
Korzenie 1 Nasiona używane w gorielnictwi* i gospodarstwie. 
Sioła i wszelkie materjały apteczne.

Praetwory 1 Preparaty chemiczne tak a własnej fabryki 

w Tarchommie pod Warszawą 
Jakoteż a pierwszorzędnych fabryk zagranicznych.

SKŁAD SZARPI I BANDAŻY
ma honor zawiadomić Osoby interesowane, że egzystuje przy rogu ulicy Bednar
skiej i Krakowskiego Przedmieścia Nr 25.

egzystująca na Krakowskiem Przedmieściu, w domu dawnym ► 
•3^ Bayera Nr 9, otworzyła obecnie dla większej dogodności kupu- ■ 

jących Sklep w tymże domu od ulicy Królewskiej. Fabryka ta 
rozszerzywszy swą działalność, zaopatrzyła się w znaczny dobór 
kwiatów własnego wyrobu, oraz piór, kwiatów i kapeluszy pa- 

4^ ryzkich, które sprzedajepo cenach umiarkowanych, a stałych. fe.
4-6 — 9140 — £7

W guberni Płockiej, powiecie Rypińskim, 
o dwie mile od granicy pruskiej jest zaraz 
do sprzedania

MAJĄTEK ZIEMSKI CHOJNO 
zawierający w sobie 54 włók obszaru, z któ
rych dziesięć włók lasu, wygodny dom mie
szkalny, budynki gospodarskie w najlepszym 
stanie i ogród owocowy stanowią dodatkowe 
szczegóły tej sprzedaży. O bliższych szcze
gółach można dowiedzieć się na miejscu 
w Chojnie - 9985—3—6

Jest do sprzedania, lub w zamian na dom 
w Warszawie

Folwark Zacisze 
z łąkami, polem i ogrodami, z wyłączeniem 
parku, położony za rogatką Szmulowską. 
Bliższa wiadomość u właściciela Hotelu Pa- 
ryzkiego W. Langner, ulica Bielańska Nr 9. 

-10121—2-3

— 19006 —
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Fabryka Maszyn i Pomp Żelaznych 
JÓZEFA DUSCHIK I SCHOLTZ 

róg ulic: Żelaznej i Grzybowskiej,
Poleca różne pompy żelazne dobrej konstrukcji do Browarów i Gorzelń, 

do osuszania stawów w cegielniach, do domów prywatnych z różnemi pompo- 
krytami, jakoteż pompokryty na drewniane Pompy (Sztorce) na różne ceny i róż
nej wielkości z wentylacją do studni i bez takowej.—Fabryka wyrabia kute kla
py na studnie i różne okucia do młynów, zakładów przemysłowych, jakoteż du
beltowe Lassy z drutami stirskiemi walcowanemi do Browarów, z których to 
już 12 sztuk w Królestwo i Cesarstwo dostawiła.

*

pl i*1

t ■■■

i

Ksś
i

IW

— 9609 —

99 il —L KIPIELE MINERALNE
używanych źródeł wydaje w stanie skoncentrowanym dla nrzy- w domu

^ód Mineralnych w Ogrodzie Saskim.
Uff 7 c wraz z wanną przyrządzane 6ą‘każdi dziennie do godz. 4 po poł.

t Kąpielowym Towarzystwa Akcyjnego przy Zjeździe.
hklB kąpieli pojedyncze i abonamentowe Bą do nabycia w dantnrze In-
^fc^Mipera'nych. u lica Granicz™ Nr U _____ L9i20-S-12

Mebli mało używanych.
Garnitury rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitnym kryte, sprzedaje bardzo tanio po ce
nach dotąd niepi akty kowanych Magazyn przy rogu ulicy Miodowej i Kapitulnej na 1-szrtn 
piętae, polecam łaskawej pamięci. —9712—&—6

Pierwsza Krajowa Fabryka Żniwiarek

J. A. KRASZEWSKIEGO
w W arszaw ie Aleje Jerozolimskie UTumer 89.

Zaptosowując od roku 1&75 specjalne przyrządy i maszyny sprowadzone z Ameryki do 
budowy Żniwiarek, i ulepszając s każdym rokietu takowe, znajduję się obecnie, w możności 
obniżenia jeszcze w roku b.eżąeym, ceny swych wyrobów, a mianowicie:

1) Żaiwiarrę systemu Walter et Wood ulepszoną z zastosowaniem samosmarów zea- 
łym mechanizmie i odmieniłem cięciem, sprzedaje za rs. 215 (eena w r. 1875 rs. 250).

Uwaga. Przetem Fabryka obowiązuje się zmieniać w ciągu p:erwszego roku bez
płatnie wszelkie sztuki lane, któreby uległy uszkodzeniu w robocie, lub przyjąć ni po wrót 
maszynę zwracając jej wartość, gtyby po wypróbowaniu niepodobała się kupującemu.

2) Żniwiarkę Ceres, Fabryka sprzedaje-za rs 200. (Cena w roku'1876 rs 2?5).
Z zamówieniami zgłaszać się można oprócz wyżej wymienionego adresu i do biura J. 

A. Kraszewskiego, przy ulicy Eryw&ńskiej Ńr 4a. 12—12 — 7?79 —

“ta z rozlicznych Wód Kotońskich jest rzeczy wi-, 
ście prawdziwą?

podpisana firma, ma zaszczyt zwrócić uwagę Szanownej Publicz
ce z 'wielolicznych Farinów w Kolonii produkujących tak zwa- 
”'*°dę Kolońską1* najstarszą i jedynie prawdziwą, jest firma

JOHANN MARIA FARINA
V ?! Gegeniiher dem Jiilicbs Plaiz ?!

1 oznaczenia jakiegobądź numeru domu), której woda w swej dobroci i trwałości ■ 
K zapachu, wszystkie inne przewyższa.

R’e ie d liczni Fariny w Kolonji fałszywie twierdzą, że prawdziwą wyra- 
K„ Kolońską. to prócz tego w Warszawie i na prowincjach w wielu handlach sprze- 
^tfL^o^a Kolońską fabrykowana w Warszawie, w takichże flaszkach z podrabianem 
lf za‘.Powyższej firmy, przez co kupujący w błąd wprowadzeni, najgęściej Kupują lichy 
* binoj e pieniądze. Niezbędnem jest przeto dla każdego wiedzieć, w których miano- 

Otz- Jest do nabyc:a wzmiankowana prawdziwa woda kolońską.
?odP’eana perfumerja ma honor dcnieść, że zostając od wielu lat w ciągłych 

^dzi oat*d!owych ze wspomnicnym Johann Maria Fariną, trzyma zarsze na składzie i 
% wodę Kolońską i sprzedaje takową: flakon mniejszy po kop 40, flakon większy > 
'A p P° top. 80, flakon‘największy poczwórny po rs. 1 kop 60, oraz w oplatanych */o i 
^ltlI5mPan'a''h po cenach rs. 1 kop. 20 za rs 2 kop. 50 za % > rs. 4 kop. £0 za 

tuzina flaszek plącą 10% taruj Handlującym odstępuję ;

^Mad Główny prawdziwej Wody Kotońskiej
W Warszawie ul. Nowo-Senatorska Nr 4.

ALEKSANDER KOCH.
Szlązki zarybek najpiękniejszych karpi r d 5 do 6 cali, po rs. 7 kip 20 do 

rs. 9 za topę z odstawą do Warszawy, iamawiać można w Domu Handlowym F. 
J. Sulezewski et Comp, Żelazna Brama Nr 3, tylko do I-go Września, za złoże- 
nitm zaliczki w % części *

Zarybek odstawiony bodz’e w Listopadzie. £gf3-6 ’ _ Q9_l _

47605395



Jest do sprze lania

Fortepian
palisandrowy, o 7ł/a oktawy, z najlepszej fa- 
Łrjki wiedeńskiej Bbsendorfeda, mało używa
ny, za 359 rs. Ulica. Długa Nr 21, mieszka
li!® 5, pierwsze piętro. —9959 —2—3

Szyby zwyczajne daekiea 
wyborowego gatunku, na cali 26 i 20, z opa

kowałem sztuk 60. po rs. 6, oraz
Kit pokostowy 

i Dj amenta szklarskie, 
poleca skład szkła, porcelany i fajansu, przy 
ulicy Podwale Nr 7. —10181—2—3

Jest do sprzedania zaraz

BAWARJA
z ogrodem, altanami,lodownią pełną lodu i pa
tentem do tego zakładu.—Wiadomość przy 
ulicy Wołsk.ej Nr 3074, nowy 7, trzeci dom 
cd rogatek na lewo. —10177—2-3

'1& IsojK s&lufca

SER GAMBRINO
W HANDLU

BRACI WRÓBEL.
—39 —0—3494—

SKŁAD TRUMIEN METALOWYCH
dla dorosłych od rsr. 30,

u. L. Zajączkowskiego, 
ulica Krakowskie-Przedmieśeie, naprzeciw Ho
telu Europejskiego i ulicy Czystej, w byłem 
pałacu Tarnowskich Nr 388 (iÓ), wszelkie 
zamówienia na wieś, uskutesznia się jak naj
spieszniej. -8222—5-6

Skład Maszyn
Tłomackia Nr 6 nowy.

przyjmuje do reparacji maszyny Wheeler et 
Wilson i do rękawiczek, a dla ułatwienia 
szyjąeym, wysyła zdolnego mechanika do do
mów na każde zażądanie stron. 3—3 —9393

DRYLISZKI
białe i kolorowe, DYMA ponsowa na wsyp
ki, sprzedaje się w fabryce waty i towarów 
łokciowych Piwna Nr 112, nowy 11.

R. Koecher. 
-10118-2—3 

Śmietany kwaśnej 
bardzo dobrej i Mleka prosto- od krowy, 
dostać można w każdym czasie, uliea Prze
jazd Nr 9. —9866—3 — 3

Jest do sprzedania za przy
stępną cenę

Garnitur Mebli
orzechowy, oraz Sofa, Szesioag', Stolik 
do kart. Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera.

— 9454— 6—6

MEBLE 
całe kryte, do sprzedania. S to Jańska Nr 19 
nowy, crrgie piętro od frontu. —1C009 —2—3
Są do sprzedania zaraz razem lub częściowo 

różne

mało używane, do trzech pokoi i różne sprzę
ty domowe. Ulica Pańska, Nr 15, prawa ofi
cyna na dole, w sieni drzwi na lewo.

-10175-2—6
Jest do sprzedania 

F A E T O N, 
zdatny do podróży i d> miasta z kutrem u- 
rzędowej roboty, oraz Wolant na jednego i 
na parę koni, obydwa mało używane. Wia- 
domwć ulica Smocza Nr 2 (2487 a), u wła
ścicielki domu. 2-3—10.39

Jest do sprzedania w dobrym stanie

WÓZEK
s kierownikom, dla osób słabych. Wiado
mość przy ulicy Długiej w Magazynie mód, 
pod firmą P. Paszkowski, w Hotelu Polskim 
Nr 583. —10179 - 2-3

Dwie Bryczki W®erti
używane, na resorach i We-

locyped trzy kołowy., duży, z siedzeniem dla
2-gie) osoby. Plac Ś go Aleksandra i róg 
Wspólnej, do Rządcy. —9619—3—3

Jest do sorzedania

-8©. KIACZ
lat 6, maści siwej, kompletnie pod wierzch 
ujeżdżona, może służyć nawet dla damy. Wia
domość u porucznika Gredowa w b. Zamku 
Królewskim.—Tamże jest do sprzedania Pies 
biały pełnej krwi Ceter. —9923—3—3

Jest do sprzedania

KOŃ
ogier, gniadozłotej maśc;, rassy aiabskiei, ze 
stadniny WP. Stankiewicz, z patentem lat 7, 
ujeżdżony pod wierz i zdatny do stadniny. 
Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 55 nowy.

 —9997—2—3
Jest do wynajęcia od 8 Lipca na trzy miesiące

POKOJ
umeblowany, na pierwszem piętrze, z osobnem 
wejściem.—Wiadomość ra miejscu uliea Mar
szałkowska Nr 73, stróż wskaże.

-10175-2-3
Od 1 go Lipca

MIESZKANIE 
składające się z 7 pokot obszernych, czyli 
całe l-eze piętro od frontu, z górą, piwnicą, 
drwalnią za i s 750 rocznie. Na żądanie może 
być dodana stfjnia i dwie wozownie.—Wia- 
dumość ulica Slizka Nr 18 u gospodarza.

-10166—2-3

duży z przedpokojem, na dole od frontu, jest 
d> wynajęcia każdego czasu. Uliea Zakro
czymska Nr 15, wiadomość u stróża.

-10180-2 - 3

vzaia^owa, wrr <30.

ŁoimiB hbjovd 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 

rysunkami. —7536—18—36 

przedpokój i kuchnia, umeblowane, na 2 m 
piętrze, przy ulicy Szkolnej Nr 1, do odnaję
cia od 1 Lipea. 'Wiadomość na miejscu u 
Rząicy domu. —10192—2—3

Ża 360 rubli rocznie, 
do wynajęcia od 1 go Lipea r. b 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia na dole o 3 wejściach 
z ogródkiem kwiatosem, oranżeryjbą, altan
ką, piwnicą, komórką i górą wspólną, przy 
ulicy Wilczej pod Nr 11, oraz małe mieszka
nia różno przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 5, 
wiadomość tsmże. 2—3—1J155

Mieszkanie" 
ra pryncypaln'j ulicy, składające się z 3 ch 
pokoi umeblowanych, z fortepianem, pokoju 
dla służących, przedpokoju, kuchci z zlewem 
i wodociągiem, wygódką—jest do wynajęcia 
od I-go Lipea na dwa lub trzy miesiąeie- — 
Wiadomość w Magazynie szkła i porcelany 
W-go Chwsstkiewicza, u'iea Miodowa. Nr 1 
nowy (4°6 hypot.) 2—3—10138

W bliskości Sądu Okręgowego 
Miodowa Nr 6,

Trzy Pokoje
z piwnicą do najęcia od 1 Lipca 1877 r.— 
Tamże mieszkanie na czas letni umeblowane. 
Wiadomość na miejscu. —10089 - 2—3

Z powodu wyjazdu, są do odnajęcia od 1 
Lipca na sezon letni, tuż przy Ogrodzie Sa
skim

Cztery Pokoje
z przedpokojem, kuchnią i meolami.—Tamże 
do sprzedania stare Skrzypce włoskie. Gra
niczna Nr 8 mieszkań a 7. —10082—2—3

Od Ś-go Jana.
Potrzebnym jest pokój jeden z kuchmą na 
parterze, suchy, widny w blizkośei ulic Kra- 
kowskiego-Przed., Nowego Świata i t p. kto- 
by miał takowe do saięcia, raczy się zgłosić 
do Redakci Kurjera Warez, pod lit. M. T.

 2-3—10(59

U AKUSZERKI
W" A. ILGNER, -W 
przy ulicy Długiej Nr 23, w tym domu gdzie 
Eldorado, są Pokoje urządzone z osobnem 
wejściem, stosownie umeblowane, dla Osób 
spodziewających się słabości, za cenę umiar
kowaną, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę.

U Akuszerki F. K.
ulica Sienna Nr 2, jest osobny Pokoik dla 
osób spodziewających się słabości, gdzie cho
ra znajdzie troskliwą opiekę. —10090—2 -6

Do wynajęcia od 8 Lipca 

Trzy pokoje 
przedpokój i kuchnia, z których salon o trzech 
oknach z wygodnym rozkładem i pięknym wi
dokiem z dwoma wchodami na 2 piętrie od 
frontu. Dwa pokoje przedpokój i kuchnia.— 
Pokój i kuchnia.

Mieszkanie dla Stolarza 
składające się z dwóch pokoi i kuchni. Tamka 
Nr 8. -10054—2—3

Na ulicy Marszałkowskiej, przy ogrodzie 
Saskim są do wynajęcia od 1 L:pca r. b 

LOKALE!!!
po 5 i 6 pokoi z wodociągami, zlewami, pral
nią i wizclkiemi wygodami gospodarskimi. 
Wiadomość priy ulicy Ma-jańskiej u Rtądey 
domu Nr 2a. —10107—2—6

Letnie Mieszkania
W dobrach Ruda, nie odległe od przystan

ku Dębe Wielkie, za 1-szą stacją Miłosna, 
godzina jazdy koleją Terespolską, w miejscu 
zdrowem i spokojnem, glzie są obszerne lasy, 
Stawy, ogrody, kąpiele letnie etc., są różne 
mieszkania w cenie od rs. 100 do 4(0, do 
wynajęcia. Wszelkich artykułów żywności 
i nowalji na miejscu po cenie umiarkowanej 
dostać można. Wiadomość na gruncie lub 
u właściciela w Warszawie przy ulicy 
Chmielnej Nr domu 1, mieszkania 4.

-9212-4—6

MIESZKANIA
do najęcia w ogrodzie, z rozległym widokiem, 
ze świeżem iczystem powietrzem, zaraz lub od 
1 Lipca r. b., niedaleko od Kopernika, mię
dzy Oboźtą a Tamką, przy ulicy Dobrej Nr 
8/2321C. —9039 —6 —6

Krucza Nr 6.
4 Pokoje, przedpokój i kuchnia, z balko

nem, na lem piętrze od frontu, na ogrody 
widok, do najęcia od 1 Licea r. b. Stróż 
Adam wskaże -9872 - 3—3

APARTAMENT
składający się z 8 in pokoi, przedpokoju i ku
chni z wygodnym rozkładem na 1-em piętrze 
i 6 pokoi na 2-em piętrze, w domu Nr 3, przy 
ulicy Chmielnej, tuż przy Nowym Świecie, 
j‘9t do wynajęcia od 1 Lipca r. b.; do tych 
lokali dodane'byd mogą stajnie i wozownie. 
W tymże domu są Jo wynajęcia lokale skła
dające się z 4 ch pokoi.—Wiadomość u Za
rządzającego domem w tymże domu zamie
szkałego. 3-6-9793

LOKAL
frontowy do odnajęcia od 1 Lipea lub wcze
śniej, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia z me
blami, na 2 lub 3 miesiące, po 30 rs. na mie
siąc Nowolipki Nr 7, parter na prawo, mie 
8 '.kania Nr 2.—Tamże do sprzedania Wózek 
dla chorego za 30 rs.—Paka na fortepian 
za 6 rs. —8858 - 6 -6

Do wynajęcia od S-go Jana
1) Lokal za rs. 500 ni parterze z frontu 

5 pokoi, przedpokój sehowanka i kuchnia, 
urządzenie gazowe, kran wodociągowy i zlew, 
piwnic 2, góra wspólna, mieszkanie to będzie 
zupełnie odnowione 2) za rs. 250 kawa
lerskie mieszkania na 1-m piętrze 3 po
koje, w 3 mieści s'ę cyganek, urządzenie ga
zowe, kran wodociągowy i zlew, piwnica 1, 
góra wspólna.—Uliea O Ja Nr 6, wiadomość 
na miejseu. -10019—3-3

LTkTl
w domu Nr 8 nowy, przy ulicy Niecałej, skła
dający się z 4eh pokoi z balkonem, z przed 
pokojem i kuchnią jest do najęcia od 1 Lipea 
r. b. —9954—4—3

Proponuje s:ę 
POKÓJ

cały lub w oołowie, z usługą, dla emeryt 
ki lub osoby pracującej, bardzo tanio, 
może być i fortepian dodany w razie lepszych 
stosunków. Tamże jest szafa do bielizny do 
sprzedania. Ul ca Zielna Nr. 15. mieszkania 5. 

-10908-3 ■ 3
W Druhanji „Kurjera Warszawskiego.41—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

Jest do odstąpienia

z prawdziwych buldogów, szczennaf
i Pinczerka biała, 

prawdziwa, przy ulicy Pięknej Nr o- 
 —10123-2-3_^

Ao3E0jene Hensypoio-

Dnia 15 Czerwca zgubiono

Broszkę z granatów 
owalną. Uprasza się łaskawego znałaś^ 
o oddanie do Magazynu Obuwia Damskie#’ 
w Resursie Obywatelskiej, Krakowskie-Pr®®’* 
mieście Nr 369, za wynagrodzeniem, jakie#’ 
żądać będzie. —10127—2—3^

Sklep Korzenno-Wiktualowy
do sprzedania. Wiadomość, ulica Żórawi® 
Nr 19. -9955—2-3

Blizko Saskiego ogrodu jest do wynajęć* 1 
8UOM 

z balkonem, Sypialny pokój i Stoi®' 
wy, kuchnia i pasaż, na 1-em piętrze, 
cenę roczną 370 rs. Wiadomość na iniejne® 
u właścicielki. ulica Grzybowska Nr IS-'J 
Także jest Pokój kawalerski za rs. 1 
miesięcznie. — 9987—3—3

Pół Sklepu
do wynajęcia od Ś go Jana, na stroje, ob®' 
wie damskie, lub bieliznę. Wiadomość, Er®' 
ta Szeroka Ńr 9, w sklepie rękawiezniczy®- 

—10125—2—3 

Do Wynajęcia . 
są mieszkania od 1 go Lipca, po 2 pokoj® 
z kuchnią, po 2 pokoje i pojedyncze, PrIz 
ułiey Żytniej Nr 2516a (13 nowy).

-9363-3—3 _

w łardzo dobrym punkcie jest do wynajęci*' 
od 1 go Lipca r. b., przy ulicy Nowy-Świ*‘ 
Nr 67, w domu zarządu wojennego wpr<®’ 
Kopernika.—Wiadomość w zakładzie zeg»r' 
mistrzowskim W. Grabau w tymże dowu.

—9990 — 3—3

Nagrody rs. 25.
W przeszły piątek dnia 15 Czerwca, zgubi’0 
ny lub skradziony został zegarek złoty o 1" 
kamieniach, fabr. genewskiej Pigaet, o J®, 
dnej kopercie, na której wygrawirowany ®*. 
larz malujący portret z limarłej kobiety, z ci*®’, 
kim złotym w trzy rzędy łańcuszkiem. Up®*, 
sza się o zwrot takowego, lub danie wi»d’. 
mości o nim do właściciela domu Nr 8 Pr*j 
ulicy Waliców, także i pp. Zegarmistrz’* 
Jubilerów uprasza się o zwrócenie uwagi- 

3—3—9932 

Sklep Wiktuałów 
do sprzedania w każdym czasie z powodu sł®7 
bcści, przy ulicy róg Ogrodowej i Żelazne) 
Nr 32. Wiadomość na mi-jseu. —9995 -3-’'

Do wynajęcia od 1 go Lipca r. b.

SKLEPI!!! .
w środku miasta, przy jednej z głównych uli®’ 
urządzone z gustem i konfortem.—Wiad^moS® 
przy ulicy Marjańskiej, u R’ąicy domu Nr 2®' 

—10106—2 6

f.: W miejscu handlowym, w domu wygodny® 
i spokojnym

różne Lokale
do najęcia, większe i mniejsze, za cenę uniia*' 
kowaną od 1-go Lipca r. b. Ulica Tw*rd* 
Nr 15, wiadomość u Rządcy domu.

-9390- 6 -6 

Letnie Mieszkanie 
w ozdobnym domku w ogrodzie w Targów^® 
w kolonji Gradeckich 1 */2 wiorsty od rogate* 
Ząbkowskich, tuż za ko eją petersburską, d® 
najęcia. Wiadomość tamże. —9965—3-’ 
Z powodu wyjaziu jest zaraz do odstąpieni®

Apartament 
na 1-em piętrze, składający się z 8 albo 
pokoi, przedpokoju, kwiatnika, pawlaczy, p»' 
saży, kuchni, spiżarki, waterklozetu na w®' 
dzie i wanny. W lokalu tym zaprowadzony 
gaz z ozdobnemi lampami: również może by8 
stajnia i wozownia. Wiadomość na miejsc®' 
Ulica Włodzimierska Nr 11, obok Banku Han
dlowego. —10012—3—6^

Z powodu zmiany intereszw, jest do cdstą' 
pienia zaraz

Sklep z urządzeniem.
Wiadomość w dystrybucji, Nowy-Świat Nrl^' 

—1017Ó—2—2


